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Promocja XIII
„Almanachu Kęckiego”

20 października odbyła się w 
Domu Kultury promocja nowego 
rocznika „Almanachu Kęckiego”. 
Poprowadziła ją Anna Chowaniak, 
przewodnicząca Towarzystwa Mi-
łośników Kęt - wydawca rocznika 
oraz Zbigniew Matejko, dyrektor 
muzeum i redaktor naczelny „Al-
manachu”. Oboje podkreślili fakt, 
że nowy rocznik dzięki swej róż-
norodności może dotrzeć do wielu 
czytelników, bo każdy znajdzie w 
nim coś interesującego. Podzię-
kowano także Irenie Droździk, 
wieloletniemu redaktorowi wy-
dawnictwa. Jej też nowy redaktor 

wręczył pierwszy egzemplarz nowego „Almanachu”.
Główną atrakcją wieczoru był film, nawiązujący do treści zawar-

tych „Almanachu Kęckim”. Goście ze wzruszeniem obejrzeli krótką 
gawędę Olgi Chylowej oraz migawki z zeszłorocznego spotkania z 
Normanem Daviesem w muzeum. Te sekwencje przybliżyły związki 
obu osób z Kętami. Trzecia część filmu była ciekawostką o schro-
nach lotniczych w bloku przy ul. Hutnika. Promocja przerodziła się 
w spotkanie towarzyskie osób zainteresowanych naszym miastem i 
gminą. „Almanach Kęcki” można już kupić w księgarniach, domu 
kultury i muzeum, kosztuje 17 złotych. 

BB

Listopadowa kwesta 
na kęckim cmentarzu
Już po raz 12. Towarzystwo Miłośników Kęt organizuje 1 

listopada kwestę na rzecz ratowania historycznych nagrob-
ków na kęckim cmentarzu. W tym roku pieniądze uzyskane 
dzięki ofiarności kęczan i tych, którzy będą odwiedzać gro-
by bliskich, przeznaczone zostaną na renowację grobu Ma-
rii Szczerbowskiej, nauczycielki, polonistki. Przewidywany 
koszt odnowienia nagrobka wynosi ok. 25 tys. zł.

Maria Szczerbowska urodziła się 2 grudnia 1888 r. w 
Oświęcimiu. Była córką Antoniego Szczerbowskiego, kę-
czanina, współtwórcy Ochotniczej Straży Pożarnej w Galicji, 
wydawcy czasopism strażackich. Dzieciństwo spędziła we 
Lwowie. Tam uczęszczała do szkół, zdała maturę i ukończyła 
studia polonistyczne na Uniwersytecie Jana Kazimierza. W 
okresie międzywojennym pracowała we Lwowie. Po wojnie 
przeniosła się do rodziny w Kętach. Tutaj pracowała w Pań-
stwowej Szkole Ogólnokształcącej stopnia licealnego oraz 
w Państwowym Liceum dla Wychowawczyń Przedszkoli. 
Niezwykłą kulturą osobistą i obszerną wiedzą zyskała sobie 
szacunek uczniów i ludzi, z którymi zetknął ją los. Zmarła w 
1966 r. i została pochowana na Cmentarzu Komunalnym w 
Kętach (Kwatera I b, obok krzyża głównego).

Zwracamy się do wszystkich z gorącym apelem o ofiarność 
podczas tegorocznej kwesty. Szczegółowe informacje o do-
tychczas odrestaurowanych nagrobkach znajdują się na stro-
nie internetowej Towarzystwa Miłośników Kęt: www.tmk.
kety.pl.

TMK
REKLAMA

z drugiej strony
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Oddajemy w Państwa ręce majowy nu-
mer „Kęczanina” w zmienionej szacie 

grafi cznej i w nowej ramówce. Redaguje go 
zespół INFO Kęty, który powstał w Gminnej 
Bibliotece Publicznej im. Ambrożego 
Grabowskiego. 

Nowoczesna biblioteka to miejsce 
nie tylko udostępniania 
systematycznie gromadzo-

nej li- teratury 
popularno-naukowej, 

ale baza szeroko rozu-
mianej informacji. 
Decydując się na 
rozwój, wystą-

piliśmy z inicjatywą utworzenia w 
swoich zasobach prężnego ośrodka 
informacji lokalnej, europejskiej oraz 
medialnej i prasowej. Jako że projekt 

wpisuje się w oczekiwania 
społeczne, znalazł uznanie i 
akceptację władz samorzą-
dowych, które przeznaczyły 
pod jego realizację własną 

kamienicę w Rynku pod nr 13. Urząd 
Gminy rozpoczął już proces moder-
nizacji budynku, który potrwa ok 
dwóch lat.

W wyremontowanej kamienicy 
znajdzie swą siedzibę 
INFO Kęty. Będzie 

tam redakcja „Kęczani-
na” i portalu interneto-
wego, czytelnia 

książek i czasopism ze stałym, bez-
płatnym dostępem do Internetu, sta-
nowiska komputerowe, służące m.in. 
do prowadzenia kursów komputero-

wych dla mieszkańców, 
warsztatów dziennikar-
skich dla młodzieży, 
kiosk z wydawnictwami 
lokalnymi i re-

gionalnymi, 
barek, salka do odtwarzania fi l-
mów gromadzonych w zbiorach 
multimedialnych biblioteki, miej-
sce na spotkania środowiskowe, 
studio dla przyszłej telewizji inter-
netowej, pomieszczenia dla obec-

nego Gminnego Centrum 
Informacji.

Obecnie INFO Kęty ma 
swoją tymczasową sie-

dzibę i jest czynne codziennie, z wyjątkiem 
niedziel i świąt. Ma już na swym 
koncie pierwsze udane przedsię-
wzięcia, realizację dwóch promo-
cyjnych fi lmów na DVD: „730 lat 
Kęt w Europie” oraz „Pożytecz-
na miastu. Błogosławiona Matka 

Spis treści
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Chciałbym zwrócić uwagę Czytelników na kilka tematów w tym numerze 
„Kęczanina”, które wiążą się z drogami, ulicami i bezpieczeństwem podróż-
nych. Pierwszym z artykułów na ten temat jest materiał poświęcony ulicy 
Krakowskiej. Po siedmiu miesiącach zakończyła się jej gruntowna przebu-
dowa. Mamy ulicę ładniejszą i znacznie bezpieczniejszą niż była kiedyś. 
Do niedawna należała nie tylko do najbrzydszych miejsc w Kętach, ale też 
najniebezpieczniejszych, bo była przelotowa i niezwykle zatłoczona. Czy 
pamiętacie pożar cysterny na Krakowskiej? Dziś żadna już tam nie wjedzie. 
Remont tej ulicy to przykład działań, które w najbliższych latach mają znacznie odmienić 
sytuację w całym centrum miasta, nadając mu lepszy i spokojniejszy charakter. 

W innym artykule opisujemy kilka groźnych wypadków z ostatnich dni, które w trzech 
przypadkach zakończyły się tragicznie. To – niestety – wciąż wiąże się ze stanem szlaków 
komunikacyjnych biegnących przez Kęty. Gdyby powstała Beskidzka Droga Integracyjna, 
mielibyśmy zupełnie inną sytuację – i o tym traktuje kolejny materiał w tym „Kęczaninie”. 
Ale nad BDI pojawiły się czarne chmury, bo aby powstała ta ekspresowa droga, konieczna jest 
zgoda we wszystkich miastach, przez które ma przebiegać. A zgody nie ma np. w Wadowi-
cach, więc plany budowy BDI do 2014 roku, jak planowano, wydają się być dziś nierealne. 

Kiedyś w Polsce nie budowało się dróg na miarę potrzeb, bo nie było pieniędzy, dziś są 
fundusze, ale kłótnie, spory i protesty blokują inwestycje równie skutecznie, jak stara bieda. 
Te kilka tematów układa się więc w materiał do przemyśleń. Niech każdy wyciągnie z tego 
własne wnioski i odpowie sobie na pytanie – czego nam bardziej potrzeba?

Od redaktora

Czego nam potrzeba

w numerze
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Krakowska   znowu    
Kiedyś ulica ta nazywała się Królewską, ale o nazwie tej dawno już zapomniano, 
bo nijak nie pasowała do znanej nam Krakowskiej. Od wielu lat, obciążona nad-
miernym ruchem samochodowym pędzących przez miasto aut, z roku na rok 
stawała się coraz bardziej zaniedbaną ulicą, chyba najbrzydszą w Kętach. Ale oto 
w październiku zakończył się kapitalny remont Krakowskiej. Jest znacznie ład-
niejsza, nie tylko przez przebudowaną jezdnię i chodniki, ale też dzięki temu, że 
coraz więcej właścicieli posesji zmienia oblicza swoich domów. Może określenie 
„królewska” znowu będzie do niej pasować?

Kiedy piszę ten artykuł, Krakowska jest już prawie goto-
wa. Ale stara-nowa ulica ma nie tylko świeżą warstwę asfaltu! 
Przede wszystkim jest tu nowa kanalizacja i inne instalacje, a 
ponad nimi została całkowicie przebudowana jezdnia i chodniki. 
Te ostatnie są znacznie poszerzone i pokrywają je duże grani-
towe płyty. Co kilkadziesiąt metrów wybudowano zatoki par-
kingowe. Wzdłuż północnej pierzei kamienic stanęły stylowe 
latarnie i posadzono piękne klony. 

Przebudowa ul. Krakowskiej rozpoczęła się 11 marca, tego 
dnia odcinek od Rynku do ronda został czasowo wyłączony z 
ruchu. Głównym założeniem inwestycji była zmiana charak-
teru tej do tej pory przelotowej ulicy. Od chwili, gdy jest już 
obwodnica wschodnia miasta, można było myśleć o zamianie 
Krakowskiej w ulicę spacerową i handlową ze znacznie ograni-
czonym ruchem kołowym. Dlatego zwężona została jezdnia, a 
jej kosztem powiększyły się chodniki. Zaplanowano też na niej 
zieleń. Nie tylko posadzono klony, takie same jak w Rynku, 
ale w wielu miejscach przy chodnikach pojawiły się niewielkie 
trawniki. 

Nie tylko władze gminy odmieniają tę ulicę – wielu właścicieli 
domów również odnawia elewacje swoich kamienic. Kiedy py-
taliśmy o powód, kilku z nich przyznało, że dobry przykład jest 
zaraźliwy – kiedy zmienia się ulica i całe otoczenie, raczej nikt 
nie chce od niego odstawać. Mieszkańcy i przechodnie już ko-
mentują nowe oblicze Krakowskiej. W przeważającej większo-
ści opinie są pozytywne i wszyscy podkreślają, że jest ładniej. 
Niektórzy chcieliby więcej miejsc parkingowych lub drzewek 
po obu stronach jezdni. – Myślałem, że będzie więcej tych nie-
wielkich trawników, oddzielających chodnik od jezdni – mówi 

Piotr Stanecki. – 
To uniemożliwiło-
by parkowanie na 
trotuarach, co już 
widzę. 

- Parkowanie na 
chodnikach bę-
dzie zabronione. 
Do parkowania 
przeznaczone są 
tylko specjalne 
zatoczki – mówi 
Anna Gacek-Bil-
czewska, zastępca 
burmistrza, odpo-
wiedzialna za in-
westycję. Pani bur-
mistrz dodaje, że 
parkujące na chod-
niku samochody, 
zwłaszcza jeśli 
mają wyciek oleju, 
mogą zniszczyć i oszpecić granitowe płyty. Dlatego wszędzie 
będą ustawione odpowiednie znaki zakazu parkowania, a straż 
miejska i policja będą egzekwować jego przestrzeganie. Nie-
którzy mieszkańcy i właściciele sklepów nie są zadowoleni z 
tego faktu i dodają, że nie zawsze mają czas wprowadzać auta 
do podwórek. – Czasem przyjeżdżam do domu tylko na kwa-
drans, więc co mam zrobić z autem? – pyta jeden z mieszkań-
ców, który nie chce jednak podać nazwiska. 

Wielu mieszkańców, a nawet radnych pytało też ostatnio, co 
stało się z kostką brukową, która była kiedyś na Krakowskiej? 

widok od strony Rynku

ul.Krakowska od strony ronda

ul.Krakowska
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jak   Królewska
- Kostka została przeznaczona na zatoczki parkingowe i na 
ścieki przykrawężnikowe na ul. Krakowskiej – mówi Anna 
Gacek-Bilczewska. – Zadbaliśmy również o inne elementy 
demontowane w trakcie remontu. Część płyt chodnikowych 
przekazano dla Przedszkola Dzieciątka Jezus, reszta zostanie 
przeznaczona, z uwagi na ich niestandardowe wymiary, na 
wzmocnienie rowów. Asfalt - destrukt przeznaczono na ul. 
Brzozową w Witkowicach. Materiały były składowane w 
gminnej bazie na os. Zachodnim.

Kończy się zatem historia Krakowskiej jako drogi przelo-
towej, którą jeździły nawet TIRy. 
Po powstaniu obwodnicy wschod-
niej możliwe stało się częściowe 
odciążenie centrum i „wyrzuce-
nie” poza nie choćby ciężaró-
wek i większości autobusów. – A 
przebudowa Krakowskiej – mówi 
Anna Gacek-Bilczewska – jest 
pierwszym etapem zmian, jakie 
czekają Kęty. To, jak wygląda 
już ulica Krakowska jest przykła-
dem tego, w którą stronę pójdzie 
przebudowa i zmiana charakteru 
innych centralnych ulic oraz Ryn-
ku. Kolejną ulicą do przebudowy 
będzie ul. Kościuszki, na odcinku 
od Rynku do torów kolejowych. 
Potem przyjdzie czas i na sam Ry-
nek. Koncepcja jego przebudowy 
jest już gotowa.

Na koniec dodajmy, że przebu-
dowa Krakowskiej trwała siedem 

miesięcy i kosztowała cztery miliony złotych. Wykonawcą 
robót była firma Radex z siedzibą w Bielsku-Białej. 30 paź-
dziernika zostanie przywrócony ruch samochodowy na od-
nowionej ulicy.

Marek Nycz/fot.ski budynek Policji

odremontowane domy przy ul.Krakowskiej

przełom XIX/XX w.

Krakowska jest jedną z najstarszych kęckich ulic. Powstała na 
przełomie XIV i XV wieku, po trzeciej lokacji w 1391 roku, gdy wyty-
czono dzisiejszy Rynek i osiem wybiegających z niego ulic. Od tego 
czasu ulica ta, zwana wtedy Królewską przejęła od ul. Wszystkich 
Świętych rolę drogi wylotowej w kierunku na Kraków. Początkowo 
była stosunkowo krótka, ale kiedy na początku XIX wieku powstała 
nowa droga cesarska (wytyczona już w latach 70. XVIII w.), również 
wydłużyła się sama Krakowska/Królewska, sięgając aż pod Kęcką 
Górkę. Tam przechodziła już w szosę do Bulowic. W okresie między-
wojennym Krakowska nosiła też nazwę ul. Piłsudskiego, a w latach 
50. na krótko przemianowano ją nawet na… Stalingradzką. Były przy 
tej ulicy nie tylko zwykłe domy mieszkalne, ale też zajazdy, warsz-
taty, zakłady (np. kaflarnia), a na odcinku koło dzisiejszego ronda 
nawet przędzalnie (świadczy o tym kataster z 1845 r.). Natomiast od 
połowy XIX wieku do wybuchu drugiej wojny światowej w części naj-
bliższej Rynku mieszkało dużo Żydów. Przy Krakowskiej i sąsiedniej 
ul. Kazimierza Wielkiego mieściły się np. synagoga i bożnica, rzeź-
nia rytualna, dom rzezaka i łaźnia żydowska. Z tego powodu spory 
odcinek Krakowskiej był nazywany potocznie kęckim Kazimierzem.

temat miesiąca



W piątek, 2 październi-
ka odwiedzili Kęty 

radni z zaprzyjaźnionej z 
nami słowackiej Turzo-
vki. Goście spotkali się z 
naszymi władzami w Mu-
zeum im. A. Kłosińskiego. 
Zainaugurowano nowy 
etap współpracy trans gra-
nicznej, a burmistrz Kęt, 
Roman Olejarz poinfor-
mował wszystkich, że na-
sza gmina uzyskała unijne 
fundusze na nowy program 
promocji turystycznej. Bę-
dziemy ją realizować ra-
zem z Turzovką, z którą 
współpraca Gminy Kęty 
trwa już sześć lat.

Słowacka delegacja liczy-
ła 27 osób - radnych oraz 
szefów słowackiej gminy. 
Goście zamieszkali w Hotelu „Relax”. Po 
powitalnym spotkaniu w muzeum wszyscy 
pojechali do Łęk na mecz pomiędzy repre-
zentacjami obu gmin. Mimo wielkiego zapału 
do gry nikomu nie udało się strzelić bramki w 

regulaminowym czasie, a grano dwa razy po 
piętnaście minut. O zwycięstwie zdecydowa-
ły dopiero rzuty karne. Słowacy strzelili nam 
wtedy pięć goli. Niestety, kęczanom ani raz nie 
udało się pokonać słowackiego bramkarza. 

Wieczorem gospodarze i goście spotkali 
się na wspólnym ognisku. Rano Słowacy 
odjechali do Turzovki. W drodze powrot-
nej zwiedzili muzeum Browaru Żywiec.

man

Goście z Turzovki w Kętach
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Trzy pytania 
do Burmistrza

Wprowadzamy do „Kęczanina” nową rubrykę pod 
tytułem „Trzy pytania do Burmistrza”. Naszych Czy-
telników prosimy o nadsyłanie propozycji, o co zapytać 
kęcką władzę. Co mie-
siąc spośród nadesła-
nych pytań będziemy 
wybierać te najważ-
niejsze i związane z 
najczęściej pojawia-
jącymi się tematami. 
Zwięzłe odpowiedzi 
wprost z Ratusza, jak 
te poniżej, będziemy 
publikować w każdym 
numerze „Kęczani-
na”. Zatem, czekamy!

PYTANIE 1. Co da-
lej z salą sportową 
przy stadionie, czy 
po wielkiej dyskusji w Radzie Miejskiej gmina wy-
kupi ten obiekt? Czasu jest coraz mniej.

Burmistrz Roman Olejarz: Stanowienie o nabyciu 
i zbyciu nieruchomości należy do kompetencji Rady 
Miejskiej. Komisja Gospodarcza podjęła uchwałę upo-
ważniającą mnie do prowadzenia negocjacji, określając 
m.in. ograniczenie kwoty transakcji. Kwota nie satysfak-
cjonowała Likwidatora TS „Hejnał”. Na tę okoliczność 
sporządzono notatkę.

PYTANIE 2. Czy w związku z kryzysem zostaną wstrzy-
mane jakieś gminne inwestycje?

Burmistrz Roman Olejarz: W bieżącym roku budżeto-
wym nie osiągniemy planowanych dochodów. Głównymi 
pozycjami zmniejszającymi dochody są (wg stanu na ko-
niec III kwartału) udziały w podatkach dochodowych od 
osób fizycznych i prawnych. Pierwszej korekty budżetu 
dokonaliśmy we wrześniu. Jednak na tym etapie zmniejsze-
nia dochodów nie wstrzymano realizacji żadnego zadania. 
Budżet zrównoważono głównie przez osiągane oszczęd-
ności na realizowanych zadaniach. Ponieważ jesteśmy w 
procesie uzyskania pozwolenia na realizację  obwodnicy 
południowo – zachodniej obowiązek wykupu gruntów 
będzie miał miejsce w 2010 roku, co też uwzględniono w 
zmianach budżetowych.

PYTANIE 3. Dlaczego jeszcze nie sprzedano budynku 
i posesji ul. Kościuszki 1?

Burmistrz Roman Olejarz: Grupa najemców lokali użyt-
kowych tego budynku zaskarżyła uchwałę Rady Miejskiej 
z dnia 30.05.2008 r. o zbyciu nieruchomości do Wojewódz-
kiego Sądu Administracyjnego. Co prawda zaskarżenie nie 
wstrzymało jej realizacji, tym nie mniej została podjęta decy-
zja wstrzymująca proces zbycia do czasu orzeczenia sądowe-
go. Rozprawę wyznaczono na 16 października b.r. Wyrok jest 
korzystny dla gminy.

Gra obronna w Kętach
20 października w Urzędzie Gminy w Kętach odbyło się szkolenie dla sta-

rosty, burmistrzów i wójtów powiatu oświęcimskiego. Celem gry decyzyjnej 
było sprawdzenie funkcjonowania elementów systemu kierowania bezpie-
czeństwem narodowym, w tym obroną państwa oraz obiegu informacji w 
warunkach kryzysu i w czasie wojny. Uczestnicy gry obronnej otrzymali opis 
hipotetycznej sytuacji  i ich zadaniem było przygotowanie planu realizacji 
zadań wynikających z zaistniałej sytuacji. W grze uczestniczyło 15 osób, w 
tym czterech przedstawicieli Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego.

UG

Budowa ścieżki rowerowej
20 października 

zakończono budowę 
ścieżki rowerowej 
biegnącej wzdłuż 
ul. Kościuszki w 
Kętach. Ścieżka ma 
szerokość 2 m i dłu-
gość ok. 900 m. Jest 
bezpieczna dla ro-
werzystów, od jezd-
ni oddziela ją pas 
zieleni o szerokości 
1 m. Jest też odpo-
wiednio oznakowa-
na. W trakcie prac 
konieczna była przebudowa słupa teletechnicznego kolidującego ze ścieżką. 
Przy okazji prowadzonych prac przebudowano też zjazdy do indywidual-
nych posesji. Inwestorem zadania był Urząd Gminy. Koszt zadania wyniósł  
ok. 400 tys. zł brutto i został zrefundowany przez GDDKiA O/ Kraków.

UG

Termomodernizacja przedszkola w Łękach 

Zakończono prace termomodernizacyjne budynku Samorządowej Placówki Wy-
chowania Przedszkolnego w Łękach. Inwestycja realizowana od końca czerwca 

kosztowała prawie 225 tys. zł. W jej ramach wykonano liczne prace, których celem było 
zmniejszenie zapotrzebowania i zużycia energii cieplnej. Ocieplono strop piwnic i strop 
nad parterem oraz ściany zewnętrzne. Dokonano również częściowej wymiany stolarki 
okiennej i drzwiowej, wyremontowano kominy oraz zmodernizowano instalację CO. Poza 
pracami termomodernizacyjnymi przebudowano przyłącza gazu i instalację odgromową. 
Budynek zyskał też 
poprzez przebudowa 
schodów i zmianę 
kolorystyki elewacji. 
Wykonano ponadto 
parking na rowery. 
Jednocześnie zakoń-
czono też prace nad 
projektem budowla-
no- wykonawczym 
wraz z audytem ener-
getycznym na termo-
modernizację przed-
szkola w Nowej Wsi.

UG
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10 października odbył się VII Rajd Rowerowy Honorowych Dawców Krwi Gminy 
Kęty. Niestety, załamanie pogody spłoszyło wiele osób, które zaplanowały swój udział 
w tej imprezie. A zapisało się na rajd ponad 200 osób. Najwytrwalszych nie zniechęciła 
nawet ulewa. – To też jakaś atrakcja! – mówili uśmiechem. Rowerzyści wystartowali o 
godzinie 9.00 spod parafii na os. 700-lecia, gdzie wcześniej odbyła się msza w intencji 
krwiodawców. Było też poświęcenie rowerów. Rajd zakończył się w południe na sta-
dionie „Hejnału”, gdzie na uczestników czekały ciepłe napoje i posiłek, a także loteria, 
której główną nagrodą był rower górski. Wszyscy zebrali się na osłoniętej od deszczu 
trybunie, gdzie loterię poprowadził przewodniczący Rady Miejskiej, Józef Skudlarski. 
Impreza bowiem, jak zawsze odbyła się pod jego patronatem.

man   

Deszczowy rajd rowerowy

13 października odbyły się, 
pierwsze od dłuższego czasu, 
gminne ćwiczenia Ochotni-
czej Straży Pożarnej. Celem 
niezapowiedzianych ćwiczeń 
było sprawdzenie realnej siły 
i środków jakimi dysponu-
ją gminne jednostki OSP w 
przypadku dużego zagroże-
nia. Dlatego ćwiczenia prze-
prowadzono w godzinach 
porannych – kiedy najtrudniej 
zebrać poszczególne drużyny. 
Pomimo tego utrudnienia na 
wezwanie w Nowej Wsi zja-
wiły się jednostki z Kęt Pod-
lesia, Bielan, Łęk, Nowej Wsi 
i Witkowic. W pozostałych 
jednostkach strażacy zebrali 
ekipy, ale nie mogli dojechać 

na miejsce akcji z uwagi na brak kierowców. Jak podkreślił Józef Szafran - Komendant 
Gminny OSP – w przypadku realnej potrzeby jednostki, które nie przybywają po pierw-
szym wezwaniu są informowane o zagrożeniu ponownie. Ćwiczenia skoordynowane z 
przedstawicielami PSP w Oświęcimiu zostały ocenione pozytywnie. Jednostki przyby-
ły na miejsce szybko, w pełni gotowe do podjęcia akcji. Burmistrz Roman Olejarz po-
dziękował wszystkim strażakom za sprawne przeprowadzenie ćwiczeń. Potwierdziło 
się, że nasze jednostki OSP są w stanie same zabezpieczyć miejsce pożaru.

MG

Strażackie ćwiczenia

Kosztowna nieuwaga

28 września nieznany jak dotąd spraw-
ca wykorzystał nieuwagę jednej z miesz-
kanek Bulowic, robiącej zakupy na kęc-
kim rynku i ukradł jej torebkę. Wewnątrz 
znajdowały się pieniądze, dokumenty 
oraz karty bankomatowe. Tuż po dokona-
niu kradzieży złodziej użył jednej z kart 
i wypłacił z konta kobiety trzy tysiące 
złotych. 

Staranował samochód

28 września kierujący volkswagenem 
mieszkaniec Kęt wyjeżdżał z osiedla 
Batalionów Chłopskich, kiedy w jego sa-
mochód uderzył rozpędzony rowerzysta. 
Cyklista poruszał się chodnikiem i nie 
zwrócił uwagi na to, że wjechał na wylot 
z drogi osiedlowej. Wpadając na maskę 
auta doznał otwartego złamania palca. 

Zniknęło 220 paczek papierosów

W nocy z 30 września na 1 paździer-
nika nieznani sprawcy włamali się do 
sklepu przy ulicy Bielskiej w Bulowi-
cach. Weszli do środka wypychając szybę 
w drzwiach wejściowych. Włamywacze 
zabrali 220 paczek papierosów różnych 
marek. Straty oszacowano łącznie na 2 
300 złotych.

Motocyklem na podwójnym 
gazie

2 października w Bielanach na 
ulicy Mostowej doszło do wypadku z 
udziałem motocykla.  Jednoślad jadąc z 
dużą prędkością nagle przewrócił się na 
jezdnię. Kierowcy nic się nie stało, ale 
pasażer trafił do szpitala ze złamaną nogą. 
Badanie na obecność alkoholu wykazało, 
że prowadzący motocykl mieszkaniec 
Zasola Bielańskiego był pijany.

Połamali latarnię

Wandale, którzy szczególnie upodobali 
sobie park im. Dziewońskiego w Kętach 
znowu dali o sobie znać. Tym razem w 
nocy z 3 na 4 października zniszczyli 
jedną z latarni, usytuowaną tuż przy 
placu zabaw. Wymiana złamanego słupa 
oświetleniowego będzie kosztowała dwa 
tysiące złotych.

KRONIKA
   POLICYJNA
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REKLAMA

Włamanie do mieszkania

5 października ktoś włamał się do pry-
watnego mieszkania na osiedlu 700-lecia 
w Kętach. Złodziej poczekał aż właścicie-
le wyjdą, po czym wymontował zamek z 
drzwi wejściowych. Sprawca spenetrował 
pomieszczenia i ukradł 20 tysięcy złotych 
w gotówce oraz złotą biżuterię, wartą 5 
tysięcy złotych. Włamywacz próbował się 
dostać także do sąsiedniego mieszkania. 
Zdążył nawet otworzyć drzwi. Odstraszył 
go jednak pilnujący lokalu pies.

Okradli sklep wędkarski

W nocy z 5 na 6 października niezna-
ni sprawcy włamali się do sklepu węd-
karskiego przy ulicy Kleparz w Kętach. 
Sprawcy dostali się do środka wyłamując 
zamek w drzwiach do zaplecza. Ukradli 
200 złotych w gotówce oraz sprzęt węd-
karski – 4 kołowrotki i 3 wędki. Łączne 
straty oszacowano na 2 tysiące złotych.

Został pobity we własnym 
domu

Jeden z mieszkańców ulicy Wszystkich 
Świętych padł ofiarą pobicia i kradzieży. Do 
rozboju doszło  6 października w domu po-
szkodowanego a agresorem okazał się jego 
kolega. Mieszkaniec Kęt odwiedził znajo-
mego wraz ze swoim kompanem, pobił go 
a potem zabrał jego telefon komórkowy i 
uciekł. Sprawca został szybko zatrzymany 
a podczas przeszukania jego mieszkania 
znaleziono skradzioną komórkę.

Nocna lustracja

W nocy z 9 na 10 października kęccy 
policjanci zostali zaalarmowani przez 
zaniepokojonych mieszkańców osiedla 
Nad Sołą. Lokatorów bloku numer dzie-
więć zbudziły dziwne odgłosy, dochodzą-
ce z parkingu. Funkcjonariusze, którzy 
przybyli we wskazane miejsce zastali 
niecodzienny widok. Na chodniku przed 
blokiem spał młody mężczyzna, trzyma-
jący w objęciach lusterko samochodowe. 
Kęczanin był kompletnie pijany. Zanim 
zatrzymała go Policja, zdążył urwać lu-
sterka w trzech, zaparkowanych pod bu-
dynkiem samochodach, powodując 570 
złotych strat. Najprawdopodobniej nie 
uszkodził aut celowo, a jedynie opierał 
się o nie próbując złapać równowagę. Ze 
względu na młody wiek i pokojowe na-
stawienie, amatora wyskokowych trun-
ków przekazano pod opiekę rodziny. Po-
szkodowani właściciele samochodów nie 
wnieśli przeciwko niemu oskarżenia. 

KRONIKA
   POLICYJNA

Na łowisku „Dyrczoniówka” w Biela-
nach, 25 września odbyły się trzecie 

już Policyjne Zawody Wędkarskie „Węd-
kuj z Policją”. Wzięło w nich udział 28 
gimnazjalistów z całej gminy. Nagrody, 
puchary i medale wręczał zwycięzcom 
komendant komisariatu w Kętach, podin-
spektor Piotr Dziekanowski. 

W generalnej klasyfikacji Zuzanna Ster-
nal z Gimnazjum Nr 3 na Podlesiu poko-
nała wszystkich zawodników, również 
chłopców, zbierając aż 1675 pkt. Drugi, 
Dominik Kolbera uzyskał 830 pkt. Dzięki 
Zuzannie, Dominikowi i Pawłowi Sabli-
kowi drużyna z Podlesia wygrała w ogól-
nej klasyfikacji. Ale to samo 
gimnazjum reprezentowali też 
w drugiej drużynie: Tomasz 
Kostka, Krystian Kózka i Ma-
teusz Korzeniowski. Oni zajęli 
trzecią lokatę. Drugie miejsce 
zdobyła drużyna gospodarzy 
z Gimnazjum w Bielanach: 
Michał Mataniak, Łukasz 
Dziubek i Konrad Bies. Kon-
rad, który był też trzeci w in-
dywidualnej klasyfikacji, wy-
grał poza tym w konkurencji 
„największa złowiona ryba” 
– złowił 26-centymetrowego 
okonia. Po zawodach było pie-
czenie kiełbasek na ognisku. 
Impreza nie odbyłaby się, gdy-
by nie sponsorzy: Koło „Kęty” 
PZW, Sklep wędkarski „Mar-
got” z ul. Kleparz w Kętach, 
Zarząd Okręgu Bielsko-Biała 
PZW, Sklep wędkarski w Ko-
biernicach Janusza Matusiaka, 
Bank Spółdzielczy w Kętach i 
przedstawiciel PZU w Kętach 
Zygmunt Jelonek.

man
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Passat zniknął z parkingu

W nocy z 14 na 15 października nie-
znany sprawca ukradł volkswagena pas-
sata, zaparkowanego przy bloku nr 12 na 
osiedlu Nad Sołą w Kętach. Samochód 
był warty 30 tysięcy złotych.

Ukradli towar warty 10 tysięcy

w nocy z 20 na 21 października nie-
znani sprawcy włamali się do sklepu 
spożywczego przy ulicy Bielskiej w 
Bulowicach. Złodzieje dostali się do 
środka przez okno odcinając zabezpie-
czające je kraty. Weszli do budynku od 
zaplecza i prawdopodobnie dlatego nie 
zostali zauważeni. Włamywacze spene-
trowali wnętrze i wynieśli towar warty 
ponad 10 tysięcy złotych! Właściciele 
sklepu jeszcze nie skończyli szacować 
strat, więc mogą się one okazać większe.  
Zniknęły przede wszystkim papierosy i 
alkohol a także produkty spożywcze.

KRONIKA
   POLICYJNA

Mieszkaniec Kęt, grożąc pobiciem, 
wymusił od ucznia miejscowego 

gimnazjum 1300 złotych.
Sprawca i ofiara poznali się, kiedy na-

stolatek chciał kupić od kęczanina kon-
solę do gier. Zapłacił mu za urządzenie 
400 złotych. Jednak nie dość, że nigdy 
nie otrzymał konsoli, to następnego dnia 
odebrał telefon z pogróżkami. Mężczy-
zna powiedział, że zostanie pobity jeśli 

nie przekaże mu 
kolejnej kwoty. 
Pomiędzy 7 a 10 
października chło-
piec pięciokrotnie 
płacił oprawcy 
za swoje bezpie-
czeństwo. W su-
mie przekazał mu 
1300 złotych.    

Dramat 15-latka 
trwał do momentu, 
gdy jego rodzice 
zorientowali się, 
że z domu znika-

ją pieniądze. Kiedy nastolatek wyjawił 
całą prawdę a groźby nie ustały, jego 
ojciec postanowił powiadomić Policję. 
Oszusta udało się szybko zatrzymać. 
Okazało się, że jest on doskonale znany 
funkcjonariuszom w związku z innymi 
przestępstwami. Mężczyzna trafił do 
pomieszczenia dla osób zatrzymanych 
KPP w Oświęcimiu.                        

                                                      car 

Dramat gimnazjalisty

Kęcka Policja poszukuje właścicie-
la fiata 126p, którego zdjęcie za-

mieszczamy poniżej. 
Samochodem poruszał się sprawca 

kolizji, do której doszło 11 październi-
ka około godziny 17.30 na ulicy Sta-
rowiejskiej w Witkowicach. Kierowca 
nietypowego „malucha” nie zachował 
należytej ostrożności i podczas ma-
newru mijania uderzył w bok prawi-
dłowo poruszającego się opla omegi. 
Po zderzeniu wysiadł z auta i uciekł. 
Mieszkaniec Bulowic, który kierował 

oplem trafił do szpitala z niegroźnymi 
obrażeniami ciała.

Policji nie udało się jak dotąd ustalić 
kto jest właścicielem fiata. Auto nie ma 
tablic rejestracyjnych a pola numerowe 
zostały wycięte. W związku z tym ape-
lujemy do naszych czytelników o pomoc 
w ustaleniu personaliów kierowcy. 

Jeśli ktoś zna właściciela tego 
pojazdu, jest proszony o kontakt z 
komisariatem Policji w Kętach pod 
numerem telefonu 997 lub 112.

car / fot. ski

Ktokolwiek widział…

W sobotę, 3 października palił się 
kiosku na os. 700-lecia w Kętach. 

Strażacy zostali wezwani do pożaru 
minutę przed piątą rano. Udało się im 
uratować kiosk, ale jego wnętrze nie-
mal doszczętnie spłonęło. Wiadomo 
już, że w sprawie tego pożaru policja 
prowadzi śledztwo. Z nieoficjalnych i 
na razie nie potwierdzonych informa-
cji wiemy, że ślady wskazują na wła-
manie i podpalenie. Do tej pory wła-
mywacze w Kętach tylko plądrowali 
okradane miejsca, teraz – najpewniej 
aby zatrzeć ślady – podpalili ograbio-
ny kiosk.

man

Ktoś podpalił kiosk

10 KĘCZANIN nr 11, listopad 2009

aktualności



11KĘCZANIN nr 11, listopad 2009

Daleko od BDI
Wiele wskazuje na to, że Beskidzkiej 

Drogi Integracyjnej nie doczekamy 
się w planowanym roku 2014. Ma ona 
przebiegać obok Kęt i łączyć Bielsko-
Białą z Krakowem. Inwestor - Generalna 
Dyrekcja Dróg i Autostrad w Krakowie 
wciąż nie osiągnęła porozumienia z Wa-
dowicami, gdzie powstał komitet prote-
stacyjny przeciwko proponowanej trasie. 
Dziś w GDDiA mó-
wią, że najprawdo-
podobniej wszystko 
przesunie się daleko 
poza rok 2015. I co 
najdziwniejsze, to 
tym razem nie cho-
dzi o brak pieniędzy 
– te były. Nie było 
zgody, więc unijne 
fundusze odjecha-
ły w inne części 
kraju…

BDI ma zastąpić 
dzisiejszą DK 52, która przebiega przez 
centra miast: Kęt, Andrychowa, Wadowic 
i Kalwarii Zebrzydowskiej. Szlak ten jest 
przestarzały i staje się coraz bardziej nie-

bezpieczny. Tę archaiczną i maksymalnie 
zatłoczoną drogę ma zastąpić BDI – dwu-
jezdniowa (na każdej jezdni dwa pasy ru-
chu), bezkolizyjna i ekspresowa droga o 
długości 70 km. Samorządy zabiegały o 
nią od dziesięcioleci, ale zawsze brako-
wało pieniędzy. Dziś pieniądze są, ponad 
dwa miliardy złotych, ale okazało się, że 
nie ma zgody. Większość samorządów 

- Kóz, Porąbki, 
Kęt i Andrychowa 
szybko przeprowa-
dziły konsultacje i 
wyraziły zgodę na 
jeden z wariantów. 
Władze Kęt – po 
konsultacjach - zde-
cydowały się za-
opiniować przebieg 
trasy po południo-
wej stronie miasta.

Sprawa utknęła 
jednak w Wadowi-

cach, gdzie od lat planowano przebieg po 
stronie południowej, ale teraz grupa kilku-
set mieszkańców z tej części miasta opro-
testowała ów wariant. Do nich przyłączyły 

się władze Wadowic. Mimo kilku spotkań 
z GDDKiA nie osiągnięto porozumienia. 
Protestujący chcą, aby BDI poprowadzić 
po niezabudowanej stronie północnej. W 
GDDKiA w Krakowie mówią z kolei, że 
taka zmiana wydłuży wszystko o kilka lat, 
bo to prawda, że jest to teren niezabudo-
wany, ale objęty programem Natura 2000. 
Można spodziewać się konfliktu z ekolo-
gami, a poza tym do projektu trzeba  włą-
czyć kolejną gminę – Tomice.  

Były wojewoda małopolski Jerzy Miller 
(dziś minister, szef MSWiA) spotkał się 
w czerwcu z przedstawicielami 10 samo-
rządów, chcąc wypracować porozumienie. 
Tłumacząc potrzebę zgody, poinformował 
samorządy, że tegoroczne już sumy prze-
padły dla tej inwestycji. Natomiast Magda-
lena Chacaga, rzeczniczka prasowa GDD-
Ki A w Krakowie poinformowała, że BDI 
nie figuruje już w planach inwestycyjnych, 
które są kreślone do 2013 roku. Inne źró-
dła przesuwają ten termin nawet poza rok 
2015 czy 2020 r. A tymczasem BDI miała 
być gotowa do 2014 r. Jak widać przyjdzie 
nam nadal żyć „Daleko od szosy”.

man

Znikający pociąg
Pociąg papieski, który z taką pompą 

zainaugurował rok temu swoją trasę z 
Krakowa do Bielska i dalej na Słowację 
okazał się widmem. Najpierw jeździł tyl-
ko do Wadowic, a potem – wbrew zapew-
nieniem PKP, że będzie jednak dojeżdżał 
do Bielska – w ogóle wyparował. 

Między innymi po interwencji Józefa 
Skudlarskiego, przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Kętach (od początku mocno 
zaangażowanego w ożywienie tutejszej 
trasy kolejowej)  wyszło wreszcie na jaw, 
że ten nowoczesny skład dyrekcja PKP 
skierowała do obsługi trasy… Kraków-
Warszawa. 

Przypomnijmy, że nowe połączenie ko-
lejowe miało upamiętniać związki Jana 
Pawła II z naszym regionem. PKP Prze-
wozy Regionalne przeznaczyły do tego 
celu piękny, nowoczesny skład, wyma-
lowany na żółto i nazwany papieskim. 
W połowie ubiegłego roku skład ruszył z 
Krakowa, przez Wadowice, Kęty, Bielsko 
aż na Słowację. Wszędzie witano go jako 
zapowiedź odrodzenia się upadającej linii. 
Pociąg miał kursować codziennie i nie tyl-
ko służyć turystyce, ale też ułatwić połą-

czenie ze stolicą Małopolski i Bielskiem. 
Niestety, bardzo szybko żółte cacko jeź-
dziło już tylko z Krakowa do Wadowic i 
tam… stało sześć godzin. Gminy zaczęły 
się dopraszać PKP, aby pociąg przeje-
chał jednak dalej, poza Wadowice. Padły 
obietnice, że od września pociąg pojedzie 
też przez Kęty do Bielska. Mówiono o 
tym m.in. podczas spotkania w Kętach, 
27 lipca tego roku. I nic, choć termin mi-
nął dawno. Sprawę zaczął więc drążyć 
przewodniczący Skudlarski i wciąż naci-
skał na dyrektora Ryszarda Rembilasa z 
krakowskich Przewozów Regionalnych 
PKP, aby ten spełnił swoją obietnicę. Naj-
pierw słyszał tylko wymówki i obietnice, 
wreszcie dostał i pisemną odpowiedź, 
a w niej takie słowa: „przewidziane jest 
kursowanie Pociągu papieskiego na trasie 
Kraków-Warszawa, również jako pociąg 
w taryfie interREGIO”. Dalej dyrektor 
zaznaczył, że projekt kursowania pociągu 
tutaj „nie może zostać zrealizowany ze 
względu na podjęte decyzje”. Dodajmy, 
jego decyzje. 

Józef Skudlarski zaproponował, aby 
PKP puściła na tę trasę jakiś szynobus 

skoro nie może nam „dać” Pociągu Papie-
skiego. Na razie niczego jeszcze nam nie 
obiecano.

man

Całą dostępną nam korespondencję w 
tej sprawie cytujemy na naszej stronie in-
ternetowej: www.info.kety.pl

aktualności
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Święto szkoły
15 października w Zespole Szkolno-Gim-

nazjalnym Nr1 w Kętach odbyła się akade-
mia z okazji święta patronów Zespołu.

Zebranych przywitał Dyrektor ZSG Ta-
deusz Herl, który przybliżył sylwetki patro-
nów - Szkoły Podstawowej - świętego Jana 
Kantego i Gimnazjum - Feliksa Dyczkow-
skiego. Podkreślił ich związki z Kętami i 
edukacją.

W swoim wystąpieniu Burmistrz Roman 
Olejarz nawiązał do obchodzonego dzień 
wcześniej Dnia Edukacji Narodowej i z tej 
okazji złożył nauczycielom życzenia. Pogra-
tulował wszystkim bardzo dobrych wyników 
jakie osiąga szkoła i życzył dalszych sukce-
sów. Wspomniał o roli gminy jako organu 
prowadzącego szkoły, zwłaszcza o stworzeniu 
coraz lepszych warunków dla procesu eduka-

cyjnego.
Przypomnijmy, że ZSG Nr 

1 jest corocznie poddawany 
kolejnym etapom kosztow-
nych remontów. W tym roku 
wymieniono pokrycie da-
chowe. W roku 2010 planuje 
się wykonać nową elewację. 
Systematycznie poprawia 
się wyposażenie w pomoce 
dydaktyczne. W tym roku 
szkolnym prowadzone są 
z programu unijnego dwa 
przedsięwzięcia na wyrów-

nanie szans edukacyjnych „Akcja podstawo-
wa” i „Ale akcja”.

Część artystyczną pod tytułem „Szukam 
człowieka” przygotowali uczniowie klasy 
IVb Szkoły Podstawowej oraz młodzież 
klas pierwszych i trzecich Gimnazjum.

Na zakończenie części oficjalnej najlep-
si nauczyciele odebrali nagrody Dyrektora 
Szkoły.

UG

Sztuczne lodowisko otwarto w dawnej hali byłej Spółdzielni 1 
Maja, przy ul. Żwirki i Wigury w Kętach. Obiekt ma 200 metrów 

kwadratowych i wymiary 20 na 10 m. Na miejscu jest wypożyczalnia 
sprzętu i mini bar oraz zaplecze z toaletami. Dorosłe osoby (od 14 lat 
wzwyż) za 45 minut jazdy płacą 7 zł, a dzieci - 4 zł. Łyżwy można 
wypożyczyć za 6 zł. Niższą cenę biletów będą też mogły uzyskać 
grupy zorganizowane dzieci i młodzieży po uzgodnieniu warunków 
i czasu z właścicielem. Od poniedziałku do piątku lodowisko czynne 
jest w godz. 12-22, natomiast w weekendy – 10-22.

Lodowisko jest całkowicie sztuczne i… bez lodu z wody lub innej 
płynnej substancji! Jego powierzchnię tworzą specjalne, syntetycz-
ne panele nazywane „syntetycznym lodem”. Panele są produkowa-
ne pod bardzo dużym ciśnieniem ze specjalnie modyfikowanego 
tworzywa, dlatego ich powierzchnia jest niemal tak samo śliska jak 
zwykły lód. Producent twierdzi, że śliskość paneli to 90 proc. śli-
skości zwykłego lodu.

man/fot.A. Adamus

Lodowe „Fair Play” Linia Kęty os. Nad Sołą 
– cmentarz – Kęty ZPW

Wychodząc naprzeciw wnioskom mieszkańców dzielni-
cy Nowe Miasto, MZK Sp. z o.o. w Kętach uruchamia w 

okresie święta Wszystkich Świętych komunikację autobusową na 
cmentarz komunalny w Kętach. Autobus będzie kursował w dniach 
31.X – 1.XI 2009 r. tj. w sobotę i niedzielę następującą trasą:

Kierunek cmentarz:
Przystanki: - Os. Nad Sołą – ul.Żwirki i Wigury – Os. Kardyna-
ła Wyszyńskiego – ul.Kościuszki – ul.Mickiewicza (k/kościoła) 
-  ul.J.Kantego (cmentarz - przyst. do wysiadania) – Kęty ZPW.

Kierunek Os.Nad Sołą (powrót):
Przystanki: Kęty ZPW – ul.Mickiewicza Mostki (koło ronda) 
– ul.Mickiewicza (Merkury) – ul.Kościuszki – Os.Kardynała. 
Wyszyńskiego – ul.Żwirki i Wigury – Os. Nad Sołą.

Godziny odjazdu:
31.X.2009 r. (sobota)

z Os. Nad Sołą:     8:00,   9:30,   15:30
z Kęty ZPW:     9:00,   10:30,   16:30

1.XI.2009 r. (niedziela Wszystkich Świętych)
z os. Nad Sołą:     8:00,   9:00,   10:00,   11:00,   12:00,   13:00,  
14:00,   15:00,   16:00,   17:00
z Kęty ZPW:     8:30,   9:30,   10:30,   11:30,   12:30,   13:30,  
14:30,   15:30,   16:30,   17:30
--------------------------------------------------------------------------

Należy też pamiętać, że w czasie Święta Zmarłych jak co 
roku ulegnie zmianie organizacja dojazdów do cmentarzy 
w Kętach i Bielanach. Jak informuje Policja, wszystko bę-
dzie się odbywało jak co roku. Trzeba tylko zwracać uwagę 
na znaki drogowe oraz kierujących ruchem policjantów i 
strażników miejskich. 

aktualności
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Czarna seria na drogach
Miesiące jesienne to najniebez-

pieczniejszy okres na polskich 
drogach. Szybko zapadający zmrok i 
niekorzystne warunki atmosferyczne 
powodują, że statystyka wypadków 
dramatycznie wzrasta. Niestety, tego-
roczna „złota jesień” zebrała krwawe 
żniwo także na drogach gminy Kęty. 
W ciągu niespełna miesiąca w okolicy 
doszło do sześciu wypadków. W wy-
niku tych zdarzeń trzy osoby zginęły a 
siedem zostało rannych. 

Czarną serię rozpoczął 20 września 
jeden z mieszkańców Nowej Wsi. 
Kierujący oplem calibra 26-latek, nie 
zważając na złe warunki panujące na 
drodze, jechał z dużą prędkością uli-
cą Oświęcimską (droga wojewódzka 
948). Niestety, nie zdążył zahamować 
w odpowiednim momencie i wjechał 
w tył poprzedzającego go volkswa-
gena. Siła uderzenia wyrzuciła go na 

przeciwległy pas ruchu, wprost pod 
najeżdżającego forda mondeo. Kie-
rowcy wszystkich trzech samocho-
dów trafili do szpitala powiatowego w 
Oświęcimiu. Sprawca wypadku zmarł 
w wyniku odniesionych obrażeń.

Ofiarami brawury kierowców a tak-
że własnej nieuwagi, często padają ro-
werzyści i piesi. Do kolejnych dwóch 
wypadków doszło 6 października na 
terenie Kęt. Co ciekawe, oba zdarze-
nia miały miejsce na przejściach dla 
pieszych. 

Tuż przed godziną siódmą rano kie-
rująca peugeotem kobieta potrąciła na 
ulicy Sobieskiego przechodzącą przez 
jezdnię 51-latkę. Wypadek wydarzył 
się na „pasach” przed budynkiem 
Gminnego Zakładu Opieki Zdrowot-
nej. Kobieta została przewieziona do 

oświęcimskiego szpitala. 
Doznała poważnego ura-
zu głowy.

Zaledwie kilka godzin 
później 83-letnia rowe-
rzystka, przejeżdżając 
przez przejście dla pie-
szych na ulicy Św. Jana 
Kantego, wtargnęła na 
jezdnię wprost pod re-
nault megane. Cyklistka 
również trafiła do szpita-
la z obrażeniami głowy.

Jeden z najtragiczniej-
szych wypadków wyda-
rzył się 12 października 
na ulicy Krakowskiej w 
Kętach. Kierujący volkswagenem gol-
fem 57-letni mieszkaniec Głubczyc 
poruszał się krajową 52, kiedy nagle 
zjechał na przeciwległy pas ruchu tuż 
pod ciężarowego mercedesa. Samo-

chody zderzyły 
się czołowo. Na 
miejsce wypadku 
natychmiast przy-
była karetka po-
gotowia. Kierow-
ca golfa odniósł 
jednak na tyle po-
ważne obrażenia, 
że zmarł po kilku-

dziesięciominu-
towej reanimacji. 
Mężczyzna naj-
prawdopodobniej 
zasłabł za kie-
rownicą. Dokład-
ne okoliczności 
zdarzenia wyjaśni 

sekcja zwłok.
16 października na ulicy św. Bra-

ta Alberta w Bulowicach doszło do 
następnego śmiertelnego wypadku. 

82-letnia mieszkanka wsi, na prostym 
odcinku drogi, została potrącona przez 
pijanego kierowcę cinquecento. 28-la-
tek miał we krwi ponad 1,8 promila al-
koholu. Przybyli na miejsce zdarzenia 
ratownicy medyczni nie byli w stanie 
pomóc kobiecie. Sprawca wypadku 
został tymczasowo aresztowany.

Listę drogowych „katastrof” zamyka 
wypadek z 20 października. Daewoo 
lanos, jadący bulowickim odcinkiem 
krajowej 52 z niewiadomych przyczyn 
zjechał na przeciwległy pas ruchu, 
zderzając się czołowo ze skodą feli-
cją. W samochody uderzył także opel 
astra, który jechał za skodą. Kierowcy 
uczestniczący w czołowym zderzeniu 
trafili do szpitala z poważnymi obra-
żeniami ciała.

Karina Zoń/fot.ski, man

wydarzenia
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Dzień Edukacji
14 października w Domu Kultury w 

Kętach odbyła się uroczystość z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej, poświęcona 
70. rocznicy powstania Tajnej Orga-
nizacji Nauczycielskiej. Uroczystość 
zorganizował Zarząd Oddziału  ZNP 
w Kętach pod patronatem Burmistrza 
Gminy Kęty. Spotkanie rozpoczęła Gra-

żyna Flasz, prezes Zarządu Oddziału 
ZNP przedstawiając historię powstania 
TON-u.

Po klęsce wrześniowej 1939 roku za-
mknięcie szkół średnich i wyższych, 
dało ostateczny impuls do stworzenia 
systemu szkolnictwa podziemnego. 
Wielu członków ZNP poszło na front, 
zaś cała wielotysięczna rzesza nauczy-
cieli stanęła na posterunkach szkolnych. 
Już w październiku 1939 r. Związek Na-
uczycielstwa Polskiego zszedł do pod-
ziemia pod kryptonimem TON czyli 
Tajnej Organizacji Nauczycielskiej. W 
Generalnym Gubernatorstwie w roku 
szkolnym 1943/44 uczyło się ponad 
140 000 uczniów szkoły powszechnej, 
ponad 64 000 uczniów szkoły średniej 
i ok. 7000 studen-
tów uczelni wyż-
szych. Nauczy-
ciele i uczniowie 
wiedzieli, iż w 
razie wykrycia, 
grozi im więzie-
nie i obóz koncen-
tracyjny. Brutalne 
represje stosowa-
ne przez okupan-
ta, nie powstrzy-
mywały jednak 
tajnego naucza-
nia. Miały miej-
sce przewidziane 
programami pro-

mocje, matury i egzaminy dyplomowe. 
Pełne struktury TON udało się stwo-

rzyć tylko w Generalnym Gubernator-
stwie, na pozostałych ziemiach polskich 
organizacje nauczycielskie tworzyły się 
i działały w sposób żywiołowy. Także 
na terenie gminy Kęty tajne nauczanie 
prowadzone było na dość dużą skalę, 

ale w sposób niezorganizowa-
ny. Materiału literaturowego 
na ten temat nie ma zbyt wiele, 
dlatego też Towarzystwo Mi-
łośników Kęt pod przewodnic-
twem p. Anny Chowaniak na 
prośbę Grażyny Flasz i przy 
pomocy członków ZNP  posta-
nowiło zebrać informacje na 
ten temat. Celem tych działań 
jest przywrócenie pamięci o 
tych nauczycielach społeczeń-
stwie oddanie im  należytego 
hołdu.

W Kętach mieszka p.Olga 
Chylowa, nauczycielka na-
leżąca do Tajnej Organizacji 

Nauczycielskiej, która uczyła młodzież 
w czasie okupacji w Bochni. Prezes 
Związku Nauczycielstwa Polskiego 
Sławomir Broniarz skierował do p. pro-
fesor podziękowanie i wdzięczność za 
podjęcie konspiracyjnej działalności 
oświatowej oraz przekazał okoliczno-
ściowy medal. 

Wyniki dotychczasowych prac, zwią-
zanych z tajnym nauczaniem w Kętach, 
podczas uroczystości przedstawiła p. 
Anna Chowaniak. Dotychczas udało się 
ustalić, że w Kętach i okolicy mieszkało 
54 nauczycieli, z czego potwierdzono 
prowadzenie tajnego nauczania przez 
39 osób. Zbieranie tego materiału to 
żmudna i ciężka praca. To stałe wizyty 
w archiwum w Oświęcimiu i rozmowy 

z uczniami korzystającymi z tajnego na-
uczania, dziś już ponad 70-letnimi ludź-
mi. Więcej informacji na temat tajnego 
nauczania w Kętach można znaleźć w 
tegorocznym wydaniu Almanachu Kęc-
kiego.

Program uroczystości uświetnił pa-
triotyczny w duchu i wzruszający spek-
takl słowno-muzyczny w wykonaniu 
młodzieży z Zespołu Szkolno-Przedsz-
kolnego w Bulowicach, przygotowany 
przez panie: Alicję Witas, Annę Kucz-
mierczyk i Annę Kubiczek.

W dalszej części uroczystości p. Re-
nata Łuszczek i p. Roman Olejarz wrę-
czyli akty nadania stopnia nauczyciela 
dyplomowanego, otrzymali je:
Biernat Lidia – ZSG nr 1 w Kętach
Walecka Agnieszka – ZSG nr 1 w Kętach
Opyrchał Katarzyna – ZSG nr 1 w Kętach
ks. Woźniak Andrzej – ZSG nr 1 w Kętach
Skalak Paweł – ZSG nr 1 w Kętach
Pietrasiewicz Bożena – ZSG nr 1 w Kętach
Byrska Kazimiera – ZSG nr 3 w Kętach
Grzywa Anna – ZSG w Nowej Wsi
Glądys Janusz – ZSP w Bulowicach
Naglik Urszula – SPWP nr 8 w Kętach
Maciejczyk Anna – ZSG nr 2 w Kętach
Jarosz Monika – ZSG nr 2 w Kętach
Wadoń-Kasprzak Katarzyna – ZSG nr 2 w Kętach
Holcman Alicja – ZSG nr 2 w Kętach
Wodniak Ewa – ZSG nr 2 w Kętach

Z rąk p. Romana Olejarza Nagrody 
Burmistrza otrzymali:
Alicja Gola – ZSG nr 1 w Kętach
Małgorzata Ćwiertnia – ZSG nr 2 w Kętach
Irena Tomiak – ZSP w Bulowicach
Małgorzata Lis – ZSG w Bielanach
Andrzej Sokalski – Przedszkole w Witkowicach
Dorota Zaręba – Przedszkole w Bielanach
Barbara Bizukojć – Przedszkole nr 7 w Kętach
Lucyna Kubas – ZSG nr 1 w Kętach
Anna Nowak – ZSG nr 1 w Kętach
Bogumiła Gilowska – ZSG nr 2 w Kętach
Tadeusz Łysek – ZSG nr 2 w Kętach
Dorota Żaczek – ZSG nr 3 w Kętach
Renata Kurzydło – ZSG nr 3 w Kętach
Dorota Gwiazdoń – ZSG w Nowej Wsi
Bożena Paśniewska – ZSG w Nowej Wsi
Stanisława Żużałek – Przedszkole w Łękach
Krystyna Mirek – Przedszkole w Łękach
Grażyna Flasz – Przedszkole w Bulowicach
Grażyna Duźniak – SP w Malcu

Część oficjalną zakończyła Kasia 
Wietrzny, uczennica Gimnazjum w ZSG 
Nr 1 w Kętach wykonując utwór E. De-
marczyk „Wiersze wojenne” (wg K.K. 
Baczyńskiego).

Grażyna Flasz/fot.ski

szkolne życie
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60 lat z gołębiami

Już przed wojną było w Kętach kilku 
zapalonych hodowców, ale wojna prze-
rwała ich działalność, bo okupant zabro-
nił posiadania gołębi pocztowych. Wiele 
cennych ptaków i hodowli nie przetrwało 
okupacji, więc po wojnie tak naprawdę 
trzeba było wszystko zaczynać od nowa. 
Koło w Kętach zostało założone w 1949 r. 
przez Edwarda Czarnika (pierwszego 
prezesa), Jana Śniadeckiego, p. Kaczmar-
czyka, p. Buskiego, Stanisława Walusia i 
Władysława Klęczara. To pierwsze koło 
należało do grupy andrychowskiej, ale 
już 1960 r. została założona Grupa Loto-
wa „Kęty”, której głównym założycielem 
był czynny do dziś hodowca Władysław 
Bogacz. W jej skład weszły kolejne gru-
py, które zaliczone zostały do Okręgu 
Kraków. W 1976 r. po reformie admini-
stracyjnej kraju Oddział „Kęty” wszedł w 
skład Okręgu Bielsko-Biała, i tak pozo-
stało do dzisiaj. Historię tę przypomniał  
podczas uroczystości rocznicowych Jan 
Paw, wieloletni członek grupy i działacz 
PZHGP.

Niezwykle ważną datą w historii kęc-
kich gołębiarzy był rok 1994, kiedy to z 
inicjatywy Leszka Jury i Stanisława To-
biasiewicza ruszyła budowa Domu Ho-
dowcy. Jak wspomina obecny prezes Od-
działu Kęty, Adam Foryś, tutejsi hodowcy 
za pomoc w rozbiórce starych hal spół-
dzielczych w Oświęcimiu mogli zabrać 
sobie odzyskany materiał budowlany. Na 
działce, którą dostali od władz Kęt sami 
postawili własny budynek, który wzno-
si się pod Kęckimi Górami Północnymi. 
Własnoręcznie wykonali też prace wy-
kończeniowe, a wielu  członków oddziału 
wsparło tę inwestycję hojnymi darowi-
znami. W 1999 r. – w półwiecze powsta-
nia oddziału - Dom Hodowcy otrzymał 
imię Stanisława Tobiasiewicza, zasłużo-
nego i utytułowanego hodowcy. To tutaj 
do dziś spotykają się w każdy weekend, tu 
organizują swoje starty, podliczają wyniki 
i świętują rocznice oraz sukcesy.

Również w sobotę, 26 września, po 
mszy świętej u Franciszkanów w Domu 
Hodowcy odbyły się główne uroczysto-

ści 60-lecia Oddziału Kęckiego PZHGP. 
Przyjechali nie tylko członkowie koła, 
ale też goście z zaprzyjaźnionych grup i 
oddziałów. Obecny był także burmistrz, 
Roman Olejarz, który złożył hodowcom 
gołębi gratulacje, życzenia dalszych suk-
cesów i ufundował maszynę do czyszcze-
nia obiektu.

Podczas uroczystości nagrodzeni zo-
stali najlepsi hodowcy. Złote odznaczenia 
PZHGP otrzymali: Józef Wójtowicz, Jan 
Kania, Janusz Żmija, Kazimierz Mydlarz, 
Stanisław Paw. Natomiast srebrne odzna-
czenia PZHGP wręczono: Ryszardowi 
Łukasikowi, Mirosławowi Orlickiemu, 
Tomaszowi Adamusowi, Tadeuszowi 
Adamusowi, Mirosławowi Durańczy-
kowi, Jackowi Durańczykowi, Jerzemu 
Płonce i Tadeuszowi Oczkowskiemu.

man
Obszerny artykuł o gołębiach i ich ho-

dowcach zamieściliśmy na naszej stronie 
internetowej www.info.kety.pl.

Kęccy hodowcy gołębi obchodzili 60-lecie istnienia swego oddziału. Dziś tutejszy Pol-
ski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych liczy 118 członków w sekcjach: Kęty, Bu-
lowice, Witkowice, Malec i Kobiernice. Są częścią okręgu bielskiego i należą do grona 
43 tysięcy hodowców w całej Polsce. 26 września kęczanie przygotowali dużą uroczy-
stość i przypomnieli podczas niej swoją bogatą historię.

ludzie i pasje
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Coraz więcej osób interesuje się histo-
rią naszego miasta i z chęcią ogląda 

stare kęckie fotografie w naszej  interne-
towej galerii na www.info.kety.pl. Z tego 
powodu postanowiliśmy wydać kalendarz 
na nowy rok 2010 z takimi właśnie wi-
dokami. Wybraliśmy kilkanaście z nich i 
stare ujęcia uzupełniliśmy o obrazy dzi-
siejsze, aby można było porównać jak kie-
dyś i jak dziś wyglądają te same miejsca. 
Poza tym uzupełniliśmy go o historyczne 
kalendarium wprost z naszych lokalnych 
dziejów.

Ponieważ rok ma tylko dwanaście mie-
sięcy, a okładka na kalendarz tylko dwie 
strony, więc musieliśmy dokonać trud-
nego wyboru kilkunastu zdjęć. W kalen-
darzu znalazła się więc tylko niewielka 
ilość wytypowanych do niego fotografii. 
Dlatego tutaj obok zapowiedzi tego wy-
dawnictwa drukujemy te zdjęcia, dla któ-
rych zabrakło w nim miejsca. Większość 
fotografii pochodzi ze zbiorów Muzeum 
im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach, 
kilka - z naszej redakcyjnej kolekcji.

Kalendarz utrzymany jest w stylu sprzed 
stu lat i mamy nadzieję, że spodoba się 
naszym Czytelnikom. Trafia do kiosków i 
punktów sprzedaży razem z listopadowym 
numerem „Kęczanina”. Będzie kosztował 
8 zł i 54 gr. Może być świetnym dodat-
kiem do mikołajkowego prezentu. Można 
też posłać go tym, którzy mieszkają z dala 
od naszego miasta i tęsknią za Kętami.

Gorąco polecamy 
Kalendarz Kęcki 2010.

Stare widoki 
na nowy rok

Zapisane ślady Kęt
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Zapisane ślady Kęt

Po raz pierwszy – ale już tylko do 6 li-
stopada - można zobaczyć w jednym 

miejscu wszystkie dostępne dziś doku-
menty związane z historią Kęt. Muzeum 
im. A. Kłosińskiego przygotowało wysta-
wę „Kęty w dawnych dokumentach”. 

Najstarsze wzmianki o Kętach sięga-
ją 1242 i 1277 r., choć się nie zachowa-
ły oryginały tamtych dokumentów. Ten 
z 1277 r.  mówił o sprzedaży wójtostwa 
w Kętach i umownie wyznaczał począt-
ki naszego miasta. Znamy go dziś z od-
pisów. Równie cennym dokumentem, 
ale już zachowanym, jest nadanie Kętom 
praw magdeburskich przez księcia oświę-
cimskiego Jana III w 1391 r. 

Eksponaty pochodzą z różnych archi-
wów, przede wszystkim Archiwum Pań-
stwowego w Krakowie, ale też z Bibliote-
ki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich 
we Wrocławiu czy Archiwum Głównego 
Akt Dawnych w Warszawie. Warto za-
znaczyć, że znakomitym uzupełnieniem 
tej wystawy jest towarzyszący jej folder 
ze świetnym tekstem dra Przemysława 
Stanko. Polecamy go tym, którzy kolek-
cjonują wydawnictwa opisujące dzieje 
naszego miasta, a także nauczycielom, bo 
wystawa ta jest po prostu gotową lekcją o 
lokalnej historii.

Przypominamy też, że od tygodnia mu-
zeum jest też czynne w soboty, tak samo, 
jak w niedziele (10-14).

man

Zapisane 
ślady Kęt



Przez dwa dni (15 i 16  października) 
Kubuś Puchatek świętował w biblio-

tece swoje 83 urodziny.  Na pełną atrakcji 
wyprawę po Stumilowym Lesie wybra-
ły się przedszkolaki z „siódemki” oraz 
uczniowie klasy III ze Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Kętach. Wraz z Prosiaczkiem 

łapały motyle, a Maleństwo zdradziło im 
sekrety z życia kangurzej rodziny. Pu-
chatek przygotował dla dzieci mini- quiz 
wiedzy o swoich przyjaciołach, Królik zaś 
opracował skomplikowane zadanie ma-
tematyczne dotyczące smakowitych mar-
chewek. Wraz z przemądrzałą Sową dzieci 

zastanawiały się co to znaczy być 
mądrym, a Tygrysek uczył je figlar-
nego brykania. Pocieszać przyszło 
też smutnego Kłapouszka, wymy-
ślając zabawne miny, a w domku 
Krzysia goście z zaciekawieniem 
wysłuchali opowieści o przyjęciu 
urodzinowym dla Puchatka zor-
ganizowanym przez przyjaciół z 
magicznego lasu. 

Dzieci składały jubilatowi ży-
czenia i zajadały się pysznym tor-
tem orzechowo-czekoladowym. 

83 urodziny Kubusia Puchatka

2 października dzieci z przedszkola nr 7 
chętnie opowiadały o ostatnio poznanej ba-
jeczce, a słuchając historyjki o Alicji, która 
wpadła do książki z bajkami dowiedziały się 
o korzyściach płynących z czytania książek. 

7 października przedszkolaki z  Nowej 
Wsi oglądały w tamtejszej filii bibliotecznej 
kolorowe bajeczki, przy okazji dowiadując 

się, na czym polega wypożyczanie książek 
i jak należy zachowywać się w bibliotece. 
Z wielkim zaciekawieniem słuchały historii 
małego robaczka Hucusia, który chciał zo-
stać robaczkiem świętojańskim, by wieczo-
rem przy światełku czytać ulubione książki. 
Bawiły się w odgrywanie postaci bajkowych 
i opowiadały o przygodach Hucusia.

Sześciolatki w bibliotece UWAGA

Dom Kultury zastrzega sobie prawo zmian w programie.
www.dk-kety.com.pl              dk@dk-kety.com.pl
  dzial.imprez@dk-kety.com.pl
tel. 033 844 86 70                  Dział Programowo-Animacyjny: 
    033 844 86 76-79

Zapraszamy!!!

HARMONOGRAM IMPREZ 
DOMU  KULTURY w Kętach

listopad 2009
Data godzina Opis

05.11 18:30 „Wspomnienia o Bognie Sokorskiej – 
legendarnym słowiku Warszawy”

10.11 16:30 Turniej Brydża Sportowego Parami

10.11 17:30

wieczór poetycko-muzyczny „O Tej, co 
nie zginęła”, z okazji Święta Niepodle-
głości z udziałem Chóru Bielańskiego i 
grupa teatralna Minus Jeden PZ nr 9 im. 
M. Dąbrowskiej

14.11
15.11

XII Międzynarodowy Festiwal Piosenki 
Religijnej „Psallite Deo”

14.11 11:00 uroczyste otwarcie festiwalu (szczegóły na 
afiszach)

19.11 18:00

„Niemen jak Niemen” wieczór wspo-
mnień o Czesławie Niemenie z udziałem 
Dariusza Bernatka (laureata Szansy na 
Sukces), Jakuba Abrahamowicza (aktora 
Teatru Polskiego w Bielsku-Białej) oraz 
innych 

24.11
25.11

9:30
Andrzejkowy Bal Przebierańców w ra-
mach całorocznego programu Olimpiada 
Przedszkolna

26.11 18:00 recital Haliny Kunickiej i Czesława 
Majewskiego

27.11 10:00
Klub Obieżyświatów: Mozambik, 
Malawi, Svaziland – Joanna Pszonka 
i Adam Domagała z Krakowa

KINO
7-8.11 godz. 18 „Przerwane objęcia” – dramat/thriller prog.  
  hiszpańskiej

19.11 godz. 18 KINO AMBITNEGO WIDZA

21-22.11 godz. 16 KINO BAJKA „Magiczne drzewo”, film  
  familijny/fantasy prod. polskiej

21-22.11 godz. 18 „Przypadkowy mąż” – komedia romantycz 
  na prod. Wielka Bryt.

28-29.11 godz. 18 „Dzieci Ireny Sandlerowej” – film biograficz 
  ny prod. USA 

Biblioteka 
zaproszenia na listopad

5 listopada (czwartek) godz. 16.30- spotka-
nie autorskie z Marzeną Filipczak, autorką 
książki „Jadę sobie. Azja. Przewodnik dla po-
dróżujących kobiet.”

12 listopada (czwartek) godz. 16.30- spo-
tkanie laureatów (do 14.roku życia) konkursu 
ATA w kategoriach: fotografia i plastyka 

19 listopada(czwartek) godz.17.00- spotka-
nie laureatów (młodzież i dorośli) konkursu 
ATA w kategoriach: fotografia i plastyka 

26 listopada (czwartek) godz. 17.00- Popo-
łudnie z filmem „Życiem jest cudem” w reży-
serii Emira Kusturicy. Wstęp wolny.

Tegoroczne „Wakacje z książką” w kęc-
kiej bibliotece znalazły się wśród 12 

przykładów nietypowych i wyjątkowych 
działań bibliotek publicznych z całej Polski.
Ogólnopolska Fundacja Rozwoju Spo-
łeczeństwa Informacyjnego uznała za-
jęcia prowadzone w kęckiej bibliotece 
od czerwca do sierpnia br. pod hasłem „ 

W 80 dni dookoła świata” za doskonały 
sposób na zagospodarowanie czasu wol-
nego dzieci i młodzieży. Nasza inicjaty-
wa znalazła się w materiałach promocyj-
nych Fundacji przygotowanych z okazji 
tegorocznego Kongresu Gmin Wiejskich, 
które trafiły do  przedstawicieli władz sa-
morządowych w całym kraju.

Praca z dziećmi najlepsza w Polsce
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8 października czytelnicy biblioteki obejrzeli 
film pt. „Mała Moskwa”. Historia współżycia 
Rosjan i Polaków w Legnicy (Małej Moskwie), 
którzy mimo strachu i powszechnej inwigilacji 
kochali, cierpieli i mieli swoje marzenia wywo-

łała wzruszenie widzów. Tłem muzycznym fil-
mu są piękne piosenki Ewy Demarczyk.

 „W tym filmie widzowie znajdą wszystko 
to, co w kinie najpiękniejsze – miłość, śmiech, 
łzy, wielkie radości i dramaty, a także prawdę o 
tamtych czasach i głębokie wzruszenia”  -reko-
menduje filmową opowieść sam reżyser Wal-
demar Krzystek.

Kajtek 
i przyjaciele

5 października, w bibliotece  
uczniowie klasy III z Zespołu Szkol-
no-Gimnazjalnego nr 2 w Kętach 
poznali przygody bociana Kajtka, 
który zamieszkał z ludźmi. Przy 
okazji wertowali książki w poszuki-
waniu informacji o życiu bocianów i 
ich środowisku. Przyjrzeli się także 
innym zwierzętom, które zamiesz-
kiwały gospodarstwo  Orczyków, a 
także pomyślnie zdali test ze znajo-
mości lektury, odpowiadając na wiele 
zagadek. Z kolorowych kół powstały 
interesujące prace pokazujące Kajtka 
orzącego na traktorze. Dzieci zostały 
odznaczone medalem za aktywność i 
znajomość bocianich przygód.

13 października grupa integracyjna 
z przedszkola nr 7 odwiedziła po raz 
pierwszy bibliotekę. Dzieci, po wy-
słuchaniu opowiadania „Kamyczek w 
bibliotece” rozmawiały o książkach i 
bibliotece. Z zafascynowaniem oglą-
dały kolorowe bajeczki, a szczegól-
nie książeczki z ruchomymi elemen-
tami. Wybrały sobie też biblioteczną 
maskotkę i wymyśliły dla niej imię 
- kaczorek Bartuś.

W krainie książek

W poprzednim numerze „Kęczanina” obszernie pisaliśmy o książce pani Danuty 
Smazy „Tamte czasy w Lipniku”. Pani Danuta, od lat związana jest Kętami, 

gdzie pracowała, wychowywała dzieci i ma wielu przyjaciół. Teraz jednak napisała 
autobiograficzną powieść o swoim dzieciństwie i rodzicach w Lipniku. W sobotę, 17 
października lipniczanie zaprosili autorkę z Kęt na specjalne spotkanie poświęcone jej 
książce. Przygotowało go Stowarzyszenie „Lipnik”, Grupa Twórcza „Podbeskidzie” i 
Miejski Dom Kultury. Kilkadziesiąt osób wysłuchało opowieści o dawnym Lipniku, 
jaką przedstawił dr Jerzy Polak, autor lipnickiej monografii, a także relacji samej au-
torki o tym, jak rodziła się książka „Tamte czasy w Lipniku” i jak bardzo związana jest 
z historią tej miejscowości i losami jej mieszkańców. Polecamy ją również kęczanom, 
którzy mogą kupić tę książkę w bibliotece za 10 zł.

Na spotkaniu nie zabrakło dzieci, wnuków i prawnuków Danuty Smazy. Prawnuki są 
z niej dumnie nie tylko z tego powodu, że napisała książkę, ale dlatego, że posłużył jej 
do tego komputer. Poza tym jest to chyba jedyna w Kętach prababcia, która ma skrzyn-
kę e-mailową i swobodnie korzysta z gadu-gadu. 

man

Kęczanka z Lipnika

Mała Moskwa
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Wspomnienia z Osieka

Do 4 października można było oglądać 
w galerii Domu Kultury wystawę 

„Osieckie krajobrazy” fotografika Maria-
na Koima. 30 września, na zakończenie 
prezentacji – odbył się finisaż z udziałem 
autora.

Marian Koim jest absolwentem biel-
skiego Technikum Technik Plastycznych 
oraz Stadium Fotografii i Filmu w War-
szawie. Jest też długoletnim pracowni-
kiem instytucji upowszechniania kultury. 
Od lat współpracuje z Towarzystwem 
Miłośników Kęt, zwłaszcza jako autor 
zdjęć do „Almanachu Kęckiego”.

14. i 15. listopada zapraszamy wszyst-
kich miłośników muzyki religijnej na 
XII Międzynarodowy Festiwal Piosenki 
Religijnej „PSALLITE DEO”.  Na sce-
nie Domu Kultury prezentować się będą 
zespoły z Polski i z zagranicy, m.in. z 
Austrii, Białorusi, Czech i Słowacji. Dom 
Kultury w Kętach zaprasza amatorskie ze-
społy, schole i chóry posiadające w swym 

repertuarze utwory o tematyce religijnej 
do wzięcia udziału w tych muzycznych 
zmaganiach.

Festiwal jest konkursem otwartym, 
skierowanym do dzieci i młodzieży z Pol-
ski i z zagranicy. Swój udział w festiwalu 
mogą zgłaszać schole (I kategoria), dzie-
cięce zespoły wokalne i wokalno-instru-
mentalne (II kat.) i młodzieżowe zespoły 
wokalne i wokalno-instrumentalne (III 
kat.), działające samodzielnie lub w szko-
łach, ośrodkach kultury bądź parafiach.

Komisja artystyczna, w swej ocenie, 
kierować się będzie następującymi 
kryteriami: czystość śpiewu – into-
nacja, interpretacja, muzykalność, 
dykcja, dobór repertuaru, możli-
wości wokalne, kultura sceniczna, 
ogólny wyraz artystyczny. Ocenę 
prezentacji podniesie zaprezentowa-
nie autentycznej, żywej muzyki.

Wykonawcy powinni przygoto-
wać na konkurs dwie piosenki o tre-
ści religijnej, o zróżnicowanym cha-
rakterze. Wykonawcy mają prawo 
wystąpić tylko raz w jednej katego-
rii, niedopuszczalne jest też wyko-
nanie piosenek nagrodzonych już w 
innych konkursach lub w poprzed-
nich edycjach naszego festiwalu.

Zespoły, które zobaczymy w listo-

padzie, zostaną wyłonione drogą wstęp-
nej selekcji dokonanej przez komisję 
artystyczną, na podstawie zgłoszeń nade-
słanych do Biura Festiwalu. Zgłoszenia, 
które przyjmujemy do 19 października 
2009 powinny zawierać: informacje o 
wykonawcy (zawarte w karcie zgłosze-
nia załączonej do regulaminu); płytę CD 
z nagraniem utworów proponowanych 

do wykonania na 
festiwalu (wy-
starczy nagranie 
amatorskie), oraz 
„rider” (technicz-
ne wymagania 
koncertowe).

Zespoły za-
kwalifikowane 

przez komisję ar-
tystyczną otrzy-
mają zaproszenie 
na festiwal dro-
gą mailową lub 
telefoniczną do 
30 października 
2009. Następnie 
do 6 listopada 
2009 powinni 

potwierdzić swój udział i wpłacić akre-
dytację. 

Zwycięzca festiwalu zabierze ze sobą 
Grand Prix, natomiast laureaci I, II i III 
miejsca w trzech kategoriach otrzymają 
dyplomy oraz nagrody pieniężne lub rze-
czowe (w ramach środków pozyskanych 
od sponsorów).

Regulamin konkursu oraz kartę zgło-
szenia można pobrać ze strony Domu 
Kultury w Kętach: 

http://domkultury.kety.pl

Zapraszamy na Psallite Deo!
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Śląsk i prażonki na koniec

Szósta – i ostatnia – w tym sezonie wycieczka wyruszyła w sobotę, 3 października, w 
okolice Gliwic, gdzie uczestnicy zobaczyli pełne uroku miasteczka. Wyprawę i sezon 

turystyczny zakończyli wspólnymi prażonkami w Ośrodku Wczasowym w Porąbce.
Kęccy podróżnicy byli w Borowej Wsi, a także starej gliwickiej radiostacji, potem w 

Pławniowicach i Toszku. W tym sezonie turystycznym – w ramach projektu KANTKI 
– Dom Kultury zaprosił na wycieczki w okolice: Ziemi Wiśnickiej, Ziemi Opolskiej (2 
razy), Górnego Śląska, do Wrocławia i na Słowacki Spisz. Przewodnikami, którzy opra-
cowali program większości wypraw byli Katarzyna Jamróz i Edward Stec (Słowacja).

W Domu Katechetycznym przy pa-
rafi i Najświętszego Serca Pana Je-

zusa w Kętach do 8 listopada czynna jest 
wystawa fotografi i księdza Krzysztofa 
Gardyny. Wystawę można zwie-
dzać codziennie po wieczornych 
Mszach Świętych (18.30-19.00) 
oraz w niedzielę po każdym na-
bożeństwie.

Ksiądz Krzysztof Gardyna 
pracuje w parafi i w Bulowicach. 
Od ćwierćwiecza jego wiel-
ką pasją są góry. Brał udział w 
wielu wyprawach wysokogór-
skich, niemal wszystkich kon-
tynentach, wspinał się nawet na 
ośmiotysięczniki. Na każdą wy-
prawę zabiera ze sobą aparat. – 
Kiedy raz wyruszyłem w Tatry i 
już w Zakopanem  okazało się, 
że zapomniałem sprzętu, wróci-

łem… - mówił podczas wernisażu ksiądz 
Krzysztof. – Dla mnie chodzenie po gó-
rach bez aparatu traci sens. 

Jednak nie tylko możliwość robienia 
zdjęć jest gór-
skim magnesem 
dla ks. Gardyny. 
Góry zbliżają go 
do Najwyższego, 
są przestrzenią, 
gdzie podziwia 
świat jako boże 
dzieło. Swej wy-
stawie dał tytuł 
„Góry, prze-
strzeń wolności i 
sacrum”.

man 

Ksiądz, fotograf, himalaista

OGŁOSZENIE

ZAPRASZAMY DO SKLEPU
Z ART. METALOWYMI

oraz
WYPOŻYCZALNI PRZYCZEP, SPRZĘTU

BUDOWLANEGO I OGRODNICZEGO:

ZAGĘSZCZARKI DO GRUNTU                      • 
(również naprawa)
MŁOTY WYBURZENIOWE• 
WIERTNICA GLEBOWA• 
ZACIERACZKA DO BETONU• 
RUSZTOWANIA I INNE• 

ZAPRASZAMY

od 7:00 do 18:00
Kęty, Kościuszki 51

(Naprzeciwko LIDLA)

tel. 033 845 11 88
kom. 509 753 842

R
E

K
LA

M
A

OGŁOSZENIE

luksusowe malowanie wnętrz i elewacji
gładzie, sztukateria, stiuki

ocieplanie budynków• 

adaptacje poddaszy• 

sufi ty podwieszane• 

podłogi panelowe• 

układanie płytek• 

kom. 603-071-269
tel.: 033 845 02 71
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Relacja z XXXIII sesji Rady Miejskiej w Kętach
25 września odbyła się XXXIII sesja Rady Miejskiej w Kętach. 

Prowadzący obrady wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jan Godlewski, poinfor-
mował o piśmie radnych klubu Miasto i Gmina Kęty XXI w sprawie nadania Ho-
norowego Obywatelstwa Miasta Kęty Piotrowie Gruszce – najwartościowszemu 
zawodnikowi (MVP) Mistrzostw Europy w Piłce Siatkowej Mężczyzn. W imieniu 
klubów Porozumienie Samorządowe, Lewica i Demokraci oraz Wspólnota Sa-
morządowa wniosek o szczególne uhonorowanie Piotra Gruszki złożył radny 
Krzysztof Ostafi n.
Radni przyjęli pozostałe uchwały wniesione do porządku obrad.

1. Uchwała w sprawie stawek czynszu za dzierżawę gruntów gminnych na 
terenie gminy Kęty. Opłaty z tytułu dzierżawy gruntów pozostawały niezmienione 
od 01.01.2001. Uchwała określa obowiązujące zasady i stawki czynszów.
Wynik głosowania : 10 za; 5 przeciw; 4 wstrzymał się od głosu.

2. Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy o dzierżawę. 
Uchwały przewidują wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy części 
działek: 604, 3215/2, 6772 i 6905/18, 6872/44 położonych w Kętach na okres 3 lat.

3. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie mienia do P. K. „KO-
MAX” sp. z o.o. w Kętach. Uchwała umożliwia Gminie wniesienie do P.K. „KO-
MAX” środków fi nansowych w wysokości 300.000 zł w zamian za udziały w spół-
ce. Dokapitalizowanie pozwoli spółce zbilansować środki niezbędne do realizacji 
budowy nowej niecki składowiska.
Wynik głosowania : 16 za; 0 przeciw; 3 wstrzymało się od głosu.

4. Uchwała w sprawie pozbawienia dróg dotychczasowej kategorii dróg 
gminnych. Pozbawienie dotychczasowej kategorii drogi gminnej z jednoczesnym 
zaliczeniem jej do kategorii drogi powiatowej wynika z potrzeb przyporządkowania 
kategorii drogom, zgodnie z ich cechami funkcjonalnymi oraz przeznaczeniem, by 
stanowiły logiczne powiązanie sieci dróg, wg hierarchii ważności w całym układzie 
komunikacyjnym miasta. Uchwała dotyczy ul. Mickiewicza o długości 930m wraz z 
odcinkiem drogi położonej przy zachodniej pierzei Rynku – od drogi wojewódzkiej 
nr 948 (rondo) do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1820K ul. Sobieskiego.
Wynik głosowania : 12 za; 0 przeciw; 7 wstrzymało się od głosu.

5. Uchwała w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Uchwała 
ma na celu pozbawienie kategorii dróg powiatowych z jednoczesnym zaliczeniem 
ich do kategorii dróg gminnych. Uchwała dotyczy dróg na terenie miast Kęty: ul. 
Młynek, os. Leśne, os. Miodowe, ul. Nieznanego Żołnierza, ul. Słoneczna, ul. Ks. 
Stanisława Stojałowskiego, ul. Władysława Reymonta, ul. Płk. Stanisława Królic-
kiego, ul. Różana, ul. Hutnika, ul. Szkolna, ul. Szkotnia (lewa i prawa), ul. Kazimie-
rza Wielskiego, ul. Jana Kilińskiego, ul. Marii Konopnickiej, ul. Ludowiki.
Wynik głosowania : 18 za; 0 przeciw; 1 wstrzymał się od głosu.

6. Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Kęty na rok 2009.
Uchwała urealnia wydatki. Mniejsze dochody spowodowane są niższymi wpły-
wami z podatków. Pomimo tych trudności żadne zadanie nie zostało wstrzyma-
ne lub odstąpiono od jego realizacji. Po zmianach dochody Gminy wyniosą 74 
200 244,51 zł, a wydatki 83 604 529,51 zł. Wynik głosowania: 11 za; 6 przeciw; 2 
wstrzymał się od głosu.

7. Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XXXI/284/2009 Rady Miejskiej w Kę-
tach z dnia 3 lipca 2009 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do 
realizacji programu Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup 
o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości 
usług edukacyjnych dofi nansowanego ze środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Prio-
rytet IX, Działanie 9.1.2. Gmina Kęty otrzymała środki fi nansowe na realizację 
programu współfi nansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX, Działanie 9.1, Poddziałanie 
9.1.2 pt. „Ale akcja!”. Uchwała upoważnia Burmistrza do zaciągania zobowiązań 
fi nansowych. Wynik głosowania : 17 za; 0 przeciw; bez głosów wstrzymujących.

8. Uchwała w/s wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji programu 
Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym do-
stępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych 
dofi nansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ra-
mach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX, Działanie 9.1.2.
W ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet, Działanie 9.1, Pod-
działanie 9.1.2, wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów ze szkół podstawo-
wych z  grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w ja-
kości usług edukacyjnych. Ostateczna wynegocjowana wartość projektu wynosi 1 
575 110,00 zł i będzie wydatkowana w okresie od 1 lipca 2009 r. do dnia 30 czerw-
ca 2010 r. Wynik głosowania : 18 za; 0 przeciw; bez głosów wstrzymujących.

9. Uchwała w sprawie skargi Pana Zbigniewa Merty. Skarga dotycząca nagród 
za udział w X Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Religijnej „Psalite Deo”, zwłoki w 
rozpatrzeniu pism z dnia 09.10.2007r. i 06.09.2009r. jest w aktualnym stanie praw-
nym nieuzasadniona i bezprzedmiotowa. Wynik głosowania : 12 za; 0 przeciw; 3 
wstrzymało się od głosu. Trzech radnych nie wzięło udziału w głosowaniu.

10. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gminy Kęty.
Uchwała ogranicza zmianę wynagrodzenia do jego waloryzacji o wskaźniki obo-
wiązujące w gminnych jednostkach organizacyjnych w latach 2008 i 2009 tj. odpo-
wiednio 6% i 4%. Wynik głosowania : 11 za; 7 przeciw; 1 wstrzymał się od głosu.

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem Burmistrza o działaniach w okresie mię-
dzysesyjnym.
interpelacje i zapytania radnych.

Radna Wiesława Drabek-Polek pytała, czy burmistrz podjął jakieś działania w związ-
ku z drastyczną podwyżką cen za energię cieplną dokonanych przez Alutech. 

Burmistrz Roman Olejarz wyjaśnił, że Gmina nie jest stroną w tej sprawie i nie ma 
drogi odwoławczej od tej decyzji. Wysłano zapytanie do Alutechu oraz wystąpio-
no do Urzędu Regulacji Energii. Z treścią odpowiedzi radni mogą zapoznać się 
w biurze Rady. Zwrócił ponadto uwagę na potrzebę obniżenia kosztów poprzez 
racjonalizację gospodarki cieplnej przez odbiorców.

Radny Wiesław Gawęda prosił o informacje jak wykorzystano kostkę i płyty chod-
nikowe z ul. Krakowskiej oraz jak one były składowane.

Zastępca Burmistrza Anna Gacek – Bilczewska poinformowała, że kostka została 
przeznaczona na zatoczki parkingowe i na ścieki krawężnikowe na ul. Krakowskiej. 
Część płyt chodnikowych przekazano dla Przedszkola Dzieciątka Jezus, reszta 
zostanie przeznaczona, z uwagi na ich niestandardowe wymiary, na wzmocnienie 
rowów. Asfalt - destrukt przeznaczono na ul. Brzozową w Witkowicach. Materiały 
były składowane w gminnej bazie na os. Zachodnim.

Radny Wiesław Gawęda pytał o aktualną sytuację na gminnym składowisku od-
padów.

Grzegorz Dybał Prezes Zarządu P.K. „KOMAX” Sp. z o.o. poinformował, że nowa 
niecka została zgłoszona do odbioru technicznego. Trwają procedury i niecka po-
winna zostać oddana do użycia w październiku. Nie ma żadnego zagrożenia w 
sprawie odbioru odpadów.

Radny Wiesław Gawęda prosił o załatanie największych dziur na ulicach przezna-
czonych do skanalizowania (np. ul. Widok, ul. Jagiellońska).

Kierownik Wydziału Utrzymania i Rozwoju Infrastruktury Piotr Własiński zapewnił, 
że planowane są prace remontowe jeszcze przed zimą. Na części ul. Widok zo-
stanie wykonana nakładka asfaltowa.

Radny Wiesław Gawęda zwrócił uwagę na problem zaśmiecania ul. Jagiellońskiej 
niedopałkami przez uczniów pobliskiej szkoły.

Burmistrz Roman Olejarz zapowiedział zwrócenie uwagi na ten problem dyrekcji szkoły.
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Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk poparł interpelację radnej Wiesławy Dra-
bek-Polek. Pytał o efekty pracy zespołu powołanego do rozwiązania problemu z 
wysokością cen ciepła.

Artur Grucel Prezes Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Kętach 
poinformował, że rozważano zastosowanie alternatywnych źródeł pozyskiwania 
energii. Okazały się one jednak nieopłacalne ekonomicznie dla tak małej ilości 
mieszkańców.

Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk ponowił swoją interpelację w sprawie obni-
żenia chodnika koło sklepu „Lidl”.

Kierownik Wydziału Utrzymania i Rozwoju Infrastruktury Piotr Własiński poinfor-
mował, że GDDKiA w Wadowicach zobowiązała się na wykonanie tych prac do 
końca roku. Z uwagi na inne prace w tym rejonie (woda, ścieżka rowerowa), aby 
nie piętrzyć utrudnień, roboty te zostaną wykonane po zakończeniu aktualnie koń-
czonych prac.

Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk wnioskował o przywrócenie lamp zdjętych 
w trakcie budowy sklepu „Lidl”.

Zastępca Burmistrza Anna Gacek – Bilczewska zobowiązała się wyjaśnić pro-
blem.

Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk zwrócił uwagę na materiał poświęcony par-
kowi linowemu na Kocierzu jaki ukazał się na stronie internetowej www.info.kety.
pl który może uchodzić za reklamę. Poinformował o kłopotach z zamieszczaniem 
komentarzy na stronie INFO Kęty.

Krystyna Kusak Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej wyjaśniła, że biblioteki 
stają się teraz centrami aktywności lokalnej. Park linowy jest atrakcją turystyczną i 
taka informacja została skierowana do mieszkańców naszej gminy. 

Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk pytał ile włamań jest potrzebnych aby za-
trzymać winnych skoro ponoć są oni znani.

Radny Zdzisław Jonkisz pytał czy planowany jest remont pozostałej części ul. 
Fabrycznej.

Burmistrz Roman Olejarz wyjaśnił, że remont został przeprowadzony w takim za-
kresie jak zostały zaplanowane środki na ten cel.

Radny Zdzisław Jonkisz interesował się, czy trwające od pewnego czasu prace 
przy studzienkach kanalizacyjnych na ul. Krakowskiej nie opóźnią realizacji inwe-
stycji.

Burmistrz Roman Olejarz poinformował, że wszelkie prowadzone aktualnie prace 
związane są z procesem technologicznym i nie ma zagrożenia dla terminowego 
zakończenia inwestycji.

Radny Zdzisław Jonkisz prosił o konserwację placu zabaw przy ul. Sobieskiego. 
Burmistrz Roman Olejarz zapowiedział sprawdzenie stanu urządzeń na tym placu 
i przeprowadzenie niezbędnych prac.

Radna Maria Karaim prosiła w imieniu mieszkańców o zamontowanie punktu 
oświetleniowego między blokami 11 i 13 na os. Wyszyńskiego.
Burmistrz Roman Olejarz odpowiedział, że taki wniosek należy złożyć na Komisji 
Spraw Organizacyjno – Regulaminowych w celu dopisania do listy potrzebnych 
nowych punktów świetlnych do realizacji.

Radny Rafał Ficoń prosił o wspólny apel do zarządcy o remont studzienek kana-
lizacyjnych na obwodnicy północnej – ul. Fabrycznej - między al. Jana Pawła II i 
ul. Szczepana.

Burmistrz Roman Olejarz zapowiedział skierowanie pisma do Zarządu Dróg Wo-
jewódzkich w tej sprawie.

Radny Ryszard Janeczko pytał, czy będą montowane tabliczki z nazwami ulic i 
numerami domów w Bulowicach. W tej sprawie radny Janusz Kruczała intereso-
wał się czy prawdą jest, że tabliczki będą montowane tylko przy ul. Krakowskiej i 
Bielskiej. Prosił aby przygotować tabliczki dla całych Bulowic.

Zastępca Burmistrza Anna Gacek – Bilczewska poinformowała, że w tym roku 
zostaną oznaczone tabliczkami ul. Krakowska i ul. Bielska, gdyż na te ulice zostały 
przeznaczone środki fi nansowe. Koszt pojedynczej tabliczki to 105 zł.

Radny Ryszard Janeczko interesował się czy zostaną przed sezonem zimowym 
załatane dziury w ulicach w Bulowicach oraz o remont na parkingu przy kościele.

Zastępca Burmistrza Anna Gacek – Bilczewska wyjaśniła, że będą dalej prowa-
dzone prace remontowe przed okresem zimowym.

Radny Ryszard Janeczko apelował o załatwienie sprawy dróg prywatnych przez 
przejęcie ich przez Gminę.

Burmistrz Roman Olejarz zapowiedział bieżące zainteresowanie się tą sprawą. 
Zaznaczył jednak, że przejęcie może dotyczyć tylko dróg o charakterze publicz-
nym. Problemem może być nieuregulowany stan prawny działek.

Radny Dariusz Gawęda przekazał pisemną interpelację w sprawie środków fi nan-
sowych przeznaczanych na drogi gminne.

Radny Dariusz Gawęda pytał o możliwość zadaszenia schodów przy dworku w 
Witkowicach.

Burmistrz Roman Olejarz wyjaśnił, że aktualny zakres prac został ustalony z kon-
serwatorem zbytków. W tym momencie trudno stwierdzić, czy taka inwestycja 
będzie możliwa.

Radny Dariusz Gawęda prosił o poprawę bezpieczeństwa na ul. Dworskiej w Wit-
kowicach.

Burmistrz Roman Olejarz zapowiedział przeanalizowanie wniosku.

Radny Dariusz Gawęda zwrócił uwagę na problem z oznaczeniem ul. Spokojnej 
w Witkowicach. Ta sama droga ma inną nazwę w części biegnącej w Malcu a inną 
w Witkowicach.

Burmistrz Roman Olejarz poinformował, że odpowiedni wydział rozpatrzy rozwią-
zanie tego problemu.

Radny Dariusz Gawęda apelował o wycięcie lub przycięcie lip na cmentarzu w 
Witkowicach. 

Burmistrz Roman Olejarz odpowiedział, że wniosek zostanie skierowany do roz-
patrzenia do stosownego wydziału.

Radny Dariusz Gawęda pytał o szanse na ustanowienie przystanku w kierunku 
na Andrychów na ul. Krakowskiej.

Burmistrz Roman Olejarz wyjaśnił, że z uwagi na zastrzeżenia mieszkańców w 
tym momencie nie ma prawnej możliwości ulokowania przystanku od strony połu-
dniowej ulicy. Z propozycją zastępczą wystąpiono do MZK.

Radny Jerzy Bogunia apelował o znalezienie kolejnych rozwiązań mających na 
celu wzrost bezpieczeństwa na skrzyżowaniu w Nowej Wsi.

Burmistrz Roman Olejarz potwierdził, że jest to najtrudniejsze dla kierowców 
skrzyżowanie w gminie. Zadeklarował osobistą wizytę w Zarządzie Dróg Woje-
wódzkich w Krakowie i rozmowy w sprawie likwidacji uciążliwości.

Radny Janusz Kruczała pytał czy wyjaśniła się sytuacja prawna zamku w Bulo-
wicach.

Burmistrz Roman Olejarz wyjaśnił, że aktualnie trwa procedura reprywatyzacyjna.
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Radny Lesław Kuźma pytał czy zostanie zainstalo-
wane lustro na ul. Nad Brzegiem w Bulowicach.

Burmistrz Roman Olejarz zapowiedział rozpatrzenie 
tego wniosku przez odpowiedni wydział.

Radny Lesław Kuźma zgłosił pęknięcie na ul. Skot-
nica w Bulowicach spowodowane brakiem rowu od-
wadniającego.

Burmistrz Roman Olejarz zwrócił uwagę, że główną 
przyczyną niszczenia ulic jest używanie dróg przez 
samochody przekraczające dopuszczalny dla tych 
dróg tonaż.

Radny Wiesław Wyrwa interesował się, czy z uwagi 
na utrudnienia w ruchu, jest szansa na szybsze za-
kończenie remontu mostu w Malcu.

Burmistrz Roman Olejarz poinformował, że prace 
przebiegają zgodnie z harmonogramem. Trudno po-
wiedzieć czy da się przyspieszyć ich zakończenie.

Radny Wiesław Wyrwa pytał czy zostanie stworzona 
zatoczka autobusowa przy moście na ul. Maleckiej 
w Nowej Wsi.

Burmistrz Roman Olejarz wyjaśnił, że taka zatoka nie 
jest planowana. Zwróci się na obecnym etapie reali-
zacji o jej wykonanie.

Radny Lesław Kuźma przypomniał, że GDDKiA 
obiecała wyrównać koleiny na DK52 w Bulowicach, 
do tej pory nic z tym nie zrobiono.

Kierownik Wydziału Utrzymania i Rozwoju Infra-
struktury Piotr Własiński poinformował, że GDDKiA 
w Wadowicach zapowiedziała wykonanie tych prac 
do lipca 2010r.

Radny Jan Godlewski poinformował o zniszczonych 
przejściach dla pieszych na os. Wyszyńskiego wno-
sząc o ich naprawę.

W ramach wolnych wniosków radni zapoznali się 
pismem Burmistrza o przebiegu negocjacji z Likwi-
datorem T.S. „Hejnał” Kęty. W trakcie rozmów strony 
nie doszły do porozumienia w sprawie zakupu przez 
gminę terenów od Likwidatora z uwagi na duże roz-
bieżności cenowe.

Obszerny protokół z przebiegu sesji zostanie zamieszczony w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kęty po przyjęciu go na  

K O M U N I K A T
Zgodnie z uchwałą nr XXXIX/326/2006 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 24 marca 2006r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Kęty oraz wytycznymi Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oświęcimiu przypomina się o obowiązku przeprowadzenia w 2009r. akcji 
deratyzacji na terenie gminy Kęty w okresie jesiennym tj. od dnia 20 października do 20 listopada. Do dnia rozpoczęcia odszczurzania należy zaopatrzyć się w 
trutkę, do czasu wyłożenia przechowywać ją w chłodnym miejscu. Przed przystąpieniem do akcji oczyścić z odpadków i śmieci podwórza, śmietniki, piwnice i stry-
chy, zabezpieczyć artykuły spożywcze i karmę dla zwierząt, aby nie były dostępne dla szczurów oraz uniemożliwić szczurom dostęp do wody. W dniu rozpoczęcia 
akcji tj. 20 października 2009r. wyłożyć trutkę wg pouczenia dołączonego do każdego opakowania w miejscach, gdzie szczury pojawiają się, a w szczególności na 
podwórzach, śmietnikach, strychach, piwnicach, ustępach, budynkach gospodarczych itp. umieszczając w tych miejscach ostrzeżenie „UWAGA TRUCIZNA” i po-
zostawić wyłożone trutki do dnia 20 listopada 2009r. uzupełniając je w miarę spożywania przez szczury.W czasie wyłożenia trutki uniemożliwić dostęp, zwłaszcza 
dzieciom do miejsc, w których wyłożono trutki, zaś zwierzęta domowe trzymać w tym czasie w zamknięciu oraz zabezpieczyć trutkę przed dostępem ptactwa.

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GMINY KĘTY

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego Gminy Kęty dla obszaru w obrębie ul. Sienkiewicza i ul. Kra-
kowskiej w Kętach w zakresie określonym uchwałą nr XVII/137/2008 Rady Miejskiej w 
Kętach z dnia 25 kwietnia 2008 r. wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagos-
podarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze zm.) oraz uchwały nr  XVII/137/2008 
Rady Miejskiej w Kętach z dnia 25 kwietnia 2008r. w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty dla 
obszaru w obrębie ul. Sienkiewicza i ul. Krakowskiej w  Kętach, zawiadamiam o wyło-
żeniu do publicznego wglądu wyżej wymienionego projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego oraz o wyłożeniu prognozy oddziaływania na środo-
wisko, sporządzonej do w/w zmiany planu w dniach od 05.11.2009 r. do 26.11.2009 r., 
w siedzibie Urzędu Gminy Kęty (adres: 32 -650 Kęty, Rynek 7) codziennie w godzinach 
urzędowania. Zgodnie z art. 18 ust. 1 w/w ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przy-
jęte w projekcie zmiany planu miejscowego może wnieść uwagi.

Uwagi do projektu zmiany planu - zgodnie z art. 18 ust. 2 i ust. 3 tej ustawy - należy składać na 
piśmie z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 24.12.2009 r.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany planu miejscowego zo-
stanie przeprowadzona w dniu 17.11.2009 r., w Urzędzie Gminy Kęty, początek o godz. 10 00.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 3 października 2008r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
och¬ronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. nr 199, 
poz. 1227) zwanej dalej „ustawą” - w publicznie dostępnym wykazie danych o do-
kumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, zamieszczono 
informacje:

o projekcie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy • 
Kęty dla obszaru w obrębie ul. Sienkiewicza i ul. Krakowskiej w  Kętach,
o prognozie oddziaływania na środowisko ww. projektu zmiany planu. • 

Zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy, projekt zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wymieniony wyżej podlega strategicznej ocenie od-
działywania na środowisko, w tym - z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa 
- w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa wcześniej.

Wnioski i uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko - stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy - należy wnosić na zasadach 
określonych w art. 18 ust. 2 i ust. 3 przywołanej na wstępie ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 24.12.2009 r. w 
Urzędzie Gminy Kęty lub na jego adres: Urząd Gminy Kęty; 32 -650 Kęty, Rynek 7.

Burmistrz Gminy Kęty
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OGŁOSZENIE BURMISTRZA GMINY KĘTY

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty obejmują-
cego miasto Kęty oraz sołectwa: Bielany, Bulowice, Łęki, Malec, 
Nową Wieś i Witkowice, z wyłączeniem terenów objętych zmiana-
mi planu uchwalonymi po 01.01.1995 r. w zakresie terenów okre-
ślonych uchwałą Rady Miejskiej w Kętach nr XVII/136/2008 r. z dnia 
25 kwietnia 2008r. wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagos-podarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze zm.) oraz 
uchwały nr  XVII/137/2008 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 25 kwietnia 
2008 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty obejmującego 
miasto Kęty oraz sołectwa: Bielany, Bulowice, Łęki, Malec, Nową Wieś 
i Witkowice, z wyłączeniem terenów objętych zmianami planu uchwa-
lonymi po 01.01.1995 r. w zakresie terenów określonych uchwałą nr 
XVII/136/2008r. z dnia 25 kwietnia 2008 r., zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu wyżej wymienionego projektu zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego oraz o wyłożeniu prognozy 
oddziaływania na środowisko, sporządzonej do w/w zmiany planu w 
dniach od 05.11.2009 r. do 26.11.2009 r., w siedzibie Urzędu Gminy 
Kęty (adres: 32 -650 Kęty, Rynek 7) codziennie w godzinach urzędowa-
nia. Zgodnie z art. 18 ust. 1 w/w ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie zmiany planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi do projektu zmiany planu - zgodnie z art. 18 ust. 2 i ust. 3 tej 
ustawy - należy składać na piśmie z podaniem imienia i nazwiska lub na-
zwy jednostki organiza¬cyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 24.12.2009 r.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie 
zmiany planu miejscowego zostanie przeprowadzona w dniu 
17.11.2009 r., w Urzędzie Gminy Kęty, początek o godz. 10:00.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w och¬ronie środowiska oraz ocenach oddziały-
wania na środowisko (Dz.U. nr 199, poz. 1227) zwanej dalej „ustawą” - w 
publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawie¬rających 
informacje o środowisku i jego ochronie, zamieszczono informacje:

o projekcie zmiany miejscowego planu zagospodarowania • 
przestrzennego Gminy Kęty obejmującego miasto Kęty oraz 
sołectwa: Bielany, Bulowice, Łęki, Malec, Nową Wieś i Witko-
wice, z wyłączeniem terenów objętych zmianami planu uchwa-
lonymi po 01.01.95r. w zakresie terenów określonych uchwałą 
nr XVII/136/2008 r. z dnia 25 kwietnia 2008 r.,
o prognozie oddziaływania na środowisko ww. projektu zmiany planu. • 

Zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy, projekt zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego wymieniony wy-
żej podlega strategicznej oce¬nie oddziaływania na środowisko, w 
tym - z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa - w okresie 
wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa wcześniej.

Wnioski i uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddzia-
ływania na środowisko - stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy - na-
leży wnosić na zasadach określonych w art. 18 ust. 2 i ust. 3 przywołanej 
na wstępie ustawy o planowaniu i za-gospodarowaniu przestrzennym, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 24.12.2009 r. w Urzędzie Gminy 
Kęty lub na jego adres: Urząd Gminy Kęty; 32 -650 Kęty, Rynek 7.

Burmistrz Gminy Kęty

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GMINY KĘTY

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Kęty w zakresie w zakresie terenów określonych uchwa-
łą Rady Miejskiej w Kętach nr XVII/135/2008r. z dnia 25 kwietnia 
2008 r.  wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art.11 pkt.10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz.717 ze. zm.) za-
wiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Kęty w zakresie określonym uchwałą z dnia 25 kwietna 2008 r. Rady Miej-
skiej w Kętach nr XVII/135/2008 o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 
studium oraz o wyłożeniu do publicznego wglądu prognozy oddziaływania 
na środowisko sporządzonej do w/w projektu zmiany studium w dniach 
od 2.11.2009 r. do 2.12.2009 r., w siedzibie Urzędu Gminy Kęty (adres: 32 
-650 Kęty, Rynek 7) codziennie w godzinach urzędowania.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium 
rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu 17.11.2009 r., w 
Urzędzie Gminy Kęty, początek o godz. 10 00.

Zgodnie z art. 11 pkt 11 ustawy, osoby prawne i fizyczne oraz jednost-
ki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogą wnosić 
uwagi do projektu zmiany studium. Uwagi należy składać na piśmie 
do Burmistrza Gminy Kęty z poda¬niem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie: do 24.12.2009 r. Jed-
nocześnie informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udzia-
le społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływa-
nia na środowisko (Dz.U. nr 199, poz. 1227) zwanej dalej „ustawą” - w 
publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających 
informacje o środowisku i jego ochronie, zamieszczono informacje:

o projekcie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zago-• 
spodarowania przestrzennego Gminy Kęty w zakresie określo-
nym uchwałą z dnia 25 kwietna 2008 r. Rady Miejskiej w Kę-
tach nr XVII/135/2008 o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 
studium ,
o prognozie oddziaływania na środowisko w/w. zmiany studium • 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Kęty 

Zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy, projekt zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego Gminy Kęty, wymieniony wyżej, podlega strategicznej ocenie 
oddziaływania na środowisko, w tym - z zapewnieniem możliwości 
udziału społeczeństwa - w okresie wyłożenia do publicznego wglą-
du, o którym mowa wcześniej. 

Wnioski i uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko - stosownie do przepisu art. 54 ust. 
3 ustawy - należy wnosić na zasadach określonych w art. 18 ust. 2 
i ust.3 przywołanej na wstępie ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym termi-
nie 24.12.2009 r. 

w siedzibie Urzędu Gminy Kęty lub na adres: Urząd Gminy Kęty 
32 -650 Kęty, Rynek 7.

Burmistrz Gminy Kęty



Oświęcim, dnia 20.10.2009 r.  

Uprzejmie informujemy, że Woje-
wódzki Urząd Pracy w Krakowie 
ogłosił następujące 3 konkursy na 
Projekty Innowacyjne – Testujące 
w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki: 

1. Działanie 7.4 
„Poszukiwanie metod wczesnej in-
terwencji socjalnej i przeciwdziała-
nia wykluczeniu społecznemu dzie-
ci i młodzieży” . 
Wnioskodawcą mogą być m.in. ta-
kie instytucje jak: Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie, miejskie i 
gminne ośrodki pomocy społecz-
nej, NGO, domy dziecka. 

2. Działanie 8.3 
„Metody Utrzymania aktywności 
zawodowej pracowników w grupie 
wiekowej 50+”.
Wnioskodawcą może być każdy 
podmiot z wyłączeniem osób fi-
zycznych.  

3. Działanie 9.6 
„Modernizacja ofert kształcenia za-
wodowego w powiązaniu z potrze-
bami lokalnego/regionalnego rynku 
pracy”. 

Wnioskodawcą może być każdy 
podmiot z wyłączeniem osób fi-
zycznych. 

Termin składania wniosków: 
15.10.2009 – 30.11.2009 
Szczegółowe informacje dotyczące 
w.w konkursów zostały zamiesz-
czone na www.wup.krakow.pokl.pl

Wojewódzki Urząd Pracy w Kra-
kowie organizuje również spotka-
nie informacyjne dotyczące w.w 
konkursów w dniu 22 października 
2009 r. godz. 10 oo w WUP w Kra-
kowie, Plac na Stawach 1 . 
Osoby zainteresowane udziałem 
proszone są o zgłoszenie mailowe 
na adres spawlowska@wup-kra-
kow.pl w terminie do 21 październi-
ka br. tj do środy do godz. 9:00. 

Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Oświęcimiu

Wiesława Drabek – Polek 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Placówka Terenowa 
w Oświęcimiu informuje:

Z dniem 1 października 2009 r. wchodzą w życie przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o 
zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2009 r. Nr 79 poz. 667). Nowelizacja 
ustawy wprowadza m.in. zmianę dot. różnicowania składki emerytalno-rentowej. 

A zatem: Rolnik, którego gospodarstwo rolne obejmuje obszar użytków rolnych powyżej 50 ha prze-
liczeniowych, będzie zobowiązany opłacać podstawową składkę w wysokości 10% emerytury podsta-
wowej oraz dodatkowo składkę emerytalno-rentową za każdego podlegającego w jego gospodarstwie 
rolnika i jego małżonka, w wysokości:

12% emerytury podstawowej – w przypadku gdy gospodarstwo rolne obejmuje obszar użytków • 
rolnych powyżej 50 ha przeliczeniowych do 100 ha przeliczeniowych,
24% emerytury podstawowej – w przypadku gdy gospodarstwo rolne obejmuje obszar użytków • 
rolnych powyżej 100 ha przeliczeniowych do 150 ha przeliczeniowych,
36% emerytury podstawowej – w przypadku gdy gospodarstwo rolne obejmuje obszar użytków • 
rolnych powyżej 150 ha przeliczeniowych do 300 ha przeliczeniowych,
48% emerytury podstawowej – w przypadku gdy gospodarstwo rolne obejmuje obszar użytków • 
rolnych powyżej 300 ha przeliczeniowych.

więcej na stronie: http://www.krus.gov.pl/
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Znak: ZPG-II.2-7145/8/09                                         Kęty, dnia 9.10.2009 r.

BURMISTRZ GMINY KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o 
gospodarce  nieruchomościami  (tekst jednolity- Dz. U. z 2004 r. Nr 261, 

poz. 2603 ze zm.)

informuje,

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 7 w dniach 
od 29.10.2009 r.            do 19.11.2009 r. zostaną wywieszone wykazy nie-

ruchomości przeznaczonych do:

I.  Sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz głównych najemców:

lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Sikorskiego 3/39 wraz 1. 
z udziałem w gruncie
lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Sikorskiego 2/52 wraz 2. 
z udziałem w gruncie
lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. 700-lecia 11/31 wraz z 3. 
udziałem w gruncie
lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Sikorskiego 11/49 wraz 4. 
z udziałem w gruncie
lokalu mieszkalnego położonego w Kętach przy ul. Hutnika 2/40 wraz z 5. 
udziałem w gruncie.
lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Batalionów Chłopskich 6. 
3/18 wraz z udziałem w gruncie.

II.  Oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczaso-
wych dzierżawców i właścicieli przyległych nieruchomości:

cz. działki nr 3215/2 położonej w Kętach obręb: Wschód1. 
cz. działki nr 6872/44 położonej w Kętach obręb: Północ2. 
cz. działek nr 6772 i 6905/15 położonych w Kętach obręb: Północ3. 
działka nr 517 położonej w Kętach obręb: Podlesie4. 
cz. działki nr 604 położonej w Kętach obręb: Podlesie5. 
cz. działki nr 247 położonej w Malcu6. 
cz. działki nr 768 położonej w Nowej Wsi7. 
działki nr 1038 położonej w Nowej Wsi.8. 



Urodziła się i wyrosła w rodzinie i środowi-
sku, które były natchnieniem do tworzenia 

i ciągłego dążenia do osiągnięcia doskonałości 
– w środowisku przedwojennych Kęt.

To środowisko - dzisiaj 
nazwalibyśmy je „starą 
przedwojenną inteligencją” 
- kierowało się zasadami Pa-
triotyzmu, Pracowitości, Do-
brych Manier, Poszanowa-
niem Tradycji, Poświęcenia 
i Odwagi.

Szczególnym wzorem dla 
Niej był Jej Ojciec, Franciszek 
Zaremba. Był on odważnym i 
przedsiębiorczym człowiekiem. 
W wieku 14 lat samodzielnie wy-
jechał do Wiednia, gdzie zdobył 
zawód, który stanowił podstawę 
jego sukcesu zawodowego i biznesowego.

To właśnie szczególnie Ojciec wy-
kształcił w Niej Pracowitość, Dyscypli-
nę, Szczerość w wypowiadaniu swoich 
prawdziwych poglądów, Niezłomność 
charakteru i Odwagę, które wkrótce mia-
ły okazać się tak niezmiernie potrzebne w 
trudnych czasach, jakie miały nadejść.

Z kolei po swojej Mamie odziedziczyła 
Dobro i Łagodność charakteru, Pogodę Du-
cha i prawdziwe umiłowanie Bliźniego.

Inteligentna, wrażliwa, a jednocześnie od-
ważna musiała szybko dorosnąć w wojennej 
rzeczywistości, przewożąc zakazaną „bibu-
łę”, czy nie poddając się rygorom i indoktry-
nacji niemieckiej szkoły pod okupacją.

Kuzyn ojca, Piotr Zaremba, Polski Ofi-
cer przewieziony do Katynia zbiegł dzięki 

pomocy rosyjskich chłopów. Był niebez-
piecznym świadkiem mordu w powojennej 
stalinowskiej rzeczywistości. Tak więc od 
samego początku zdawała sobie sprawę z 

totalitarnego charakteru i 
propagandy reżimu socjali-
stycznego, zwłaszcza, gdy 
Jej koledzy ze studiów nale-
żący do AK znikali w sposób 
jednoznacznie podejrzany.

Sama natomiast nigdy 
nie należała do żadnej or-
ganizacji, za to pozostawa-
ła zawsze wierna swoim 
własnym przekonaniom, 
opierającym się na zasa-
dach Pracowitości, Prawo-
rządności i Patriotyzmu.

Na studiach Stomatolo-
gii po wojnie „bardzo dobrze”, nie było 
dla Niej „wystarczająco dobrze”, zdawała 
egzaminy na CELUJĄCO. 

Kiedy profesor (promotor) zaoferował Jej 
asystenturę na Uniwersytecie, tzw. „czynni-
ki polityczne” wyraziły kategoryczny sprze-
ciw, jako że znana już była ze swego braku 
przynależności do „jedynie słusznej” partii 
politycznej i nieugiętych poglądów i zasad.

Kiedy wyszła za mąż, za kolegę ze stu-
diów stomatologicznych, Tadeusza Kli-
meczka, „Krakusa z krwi i kości”, plano-
wali oboje zostać w Krakowie.

Socjalistyczny „nakaz pracy” pokrzyżował 
ich plany. Zaczęli pracować na posadzie pań-
stwowej w Bielsku-Białej, a jednocześnie po-
woli rozwijali swoją praktykę stomatologicz-
ną, która działała przez 40 lat prowadzona w 

domu Jej Rodziców, w Kętach, Rynek 6.
Tu obowiązywała ta sama zasada jak na 

studiach; bardzo dobrze nie jest wystar-
czająco dobrze – perfekcja zawsze była 
jasno wyznaczonym celem. 

Kiedy rodzina siedziała przy stole póź-
nym wieczorem celebrując jakąś okazję i 
zadzwonił dzwonek przy drzwiach, było 
tylko jedno pytanie: czy to przypadkiem 
nie pacjent z bólem… PACJENT zawsze 
był NAJWAŻNIEJSZY….

I grono najbliższych Przyjaciół. Przyjaź-
nie krakowskie z okresu studiów przetrwa-
ły. Najbliższe grono, koleżanki Danusia 
Pacałowa, Haneczka i Jasiu Krakowscy, 
profesorstwo Zdebscy, Marysia i Szczepan 
Szlezingerowie, i oczywiście przyjaźnie z 
młodości, Helena Kubicka, Wanda Baścik-
Ofierska i wiele innych. Jej najdroższe przy-
jaciółki, Urszula Serwin, Krysia Banasiowa, 
Stasia Barcik-Zaremba, Zosia Betlejowa, 
Lesia Woszczyna, stanowiły trzon, były przy 
Niej obecne do ostatnich chwil. 

Stanisława Zaremba-Klimeczek, nasza 
Najlepsza Żona, Najlepsza Mama, Najlep-
sza Teściowa, Najlepsza Babcia – Osoba 
Nadzwyczajna i kochająca wszystkich, po-
zostaje dla nas wzorem do naśladowania.

Odeszła, tak jak powiedział ks. J. Twar-
dowski: „cicho zamknęła za sobą drzwi, a 
my w osłupieniu do tej pory nie możemy 
uwierzyć”…

córka Anna (Klimeczek) Małysa 

śp. Stanisława Zaremba-Klimeczek
lekarz stomatolog  (14.03.1927 - 26.09.2009)

CONSILIO ET ANIMIS  (przez mądrość i odwagę)

Zmarł Jan Grzesło
W dniu 16 września pożegnaliśmy, urodzonego w 1931 roku w Zatorze, zasłużonego mieszkańca 
Bielan – Jana Grzesłę. W dniu 26 sierpnia 1956 roku został Kierownikiem nowobudowanej Szko-
ły Podstawowej w Bielanach. Pomimo licznych trudności, dzięki wsparciu mieszkańców Bielan 
udało Mu się urządzić placówkę i wybudować boisko sportowe. W 1965 roku został powołany na 
stanowisko Podinspektora Szkolnego w Oświęcimiu, od 1973 roku pełnił funkcję Inspektora Po-
wiatowego, a po likwidacji powiatów, Inspektora Miasta Oświęcim. W tym czasie był też członkiem 
Kolegium Oświaty w Bielsku Białej. Przed emeryturą powrócił do pracy pedagogicznej w Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Oświęcimiu.

W Bielanach postrzegany był jako osoba zainteresowana życiem społecznym wsi czego przykła-
dem jest zaangażowanie w budowę lokalnego Ośrodka Zdrowia. Często, wraz z małżonką Wandą 
brali udział w działalności Koła Gospodyń Wiejskich, miejscowego LZS-u czy OSP.

Jan Grzesło pozostanie w pamięci i wspomnieniach swoich uczniów a także wielu życzliwych 
mieszkańców Bielan.

Roman Olejarz
 Burmistrz Gminy Kęty

Podziękowania
Z ogromną pokorą i wzrusze-

niem przyjęliśmy dowody pamięci 
i miłości od wszystkich biorących 
udział w Ostatnim Pożegnaniu na-
szej Najukochańszej Żony, Matki i 
Babci, śp. Stanisławy Zaremby-
Klimeczek.

Szczególnym podziękowaniem 
obdarzamy proboszcza parafii 
św. Małgorzaty i św. Katarzyny, 
ks. Franciszka Knapika, chór pa-
rafialny oraz wszystkich, którzy 
przyczynili się do celebracji Jej 
Pamięci.

rodzina
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Dzień świętego Jana z Kęt
W parafi i świętych Małgorzaty i Kata-

rzyny w Kętach, 19 października, w 
wigilię święta kęckiego patrona obchodzi-
liśmy jak co roku odpust św. Jana Kantego. 
W Kętach to jeden dwóch najważniejszych 
odpustów w roku, obok franciszkańskiej 
porcjunkuli. Janowy odpust gromadzi ty-
siące wiernych, którzy przybywają do Kęt 
w dzień święta największego obywatela w 
całej historii naszego miasta. Kiedyś wśród 
nich liczni byli nawet krakowscy profeso-
rowie i studenci, którzy mają go – jak ludzie 
nauki polskiej – za swego patrona. Równie 
duże obchody rokrocznie organizowane są 
w Krakowie, zwłaszcza na Uniwersytecie 
Jagiellośkim, który jest spadkobiercą Aka-
demii Krakowskiej – macierzystej uczelni 
świętego z Kęt.

Święto św. Jana Kantego ustanowił pa-
pież Klemens XIII w 1767 r. Liturgiczny 
obchód ku czci Jana z Kęt - 20 paździer-
nika - ma rangę wspomnienia obowiązko-

wego w całej  Archidiecezji Krakowskiej, 
bo jest to pierwszy jej patron. Święty Jan 
Kanty urodził się 24 czerwca 1390 r. w Kę-
tach. Mając 23 lata zaczął studia na Akade-
mii Krakowskiej, gdzie później – już jako 
kapłan i profesor - pracował przez pół wie-
ku. Był wybitnym teologiem i kaznodzie-
ją, który słynął z miłosierdzia. Przez całe 
życie głosił poglądy koncyliarystyczne – 
przedkładał władzę synodu nad papieżem. 
Krótko po jego śmierci, w wigilię Bożego 
Narodzenia 1473 r. – zaczął się tworzyć 
kult tego wybitnego kapłana i uczonego. 
Zaczęto gromadzić dowody jego cudów 
wynikających z miłosierdzia Jana z Kęt. 
27 września 1680 r. papież Innocenty XI. 
Beatyfi kował naszego rodaka. 

Dziś św. Jan Kanty jest patronem Polski, 
Archidiecezji Krakowskiej, Krakowa, Kęt, 
profesorów, nauczycieli i studentów, a tak-
że szkół katolickich i „Caritasu”.

man 

Duchowość
Matki Celiny

W Instytucie Teologicznym im. Św. 
Jana Kantego w Bielsku-Białej, 27 

października obyło się sympozjum po-
święcone duchowości błogosławionej 
Matki Celiny Borzęckiej. Tę imprezę na-
ukową zorganizowały: Instytut Duchowo-
ści Uniwersytetu Papieskiego w Krakowie, 
Zgromadzenie Sióstr Zmartwychwstania 
Pańskiego Starostwo Oświęcimskie i Gmi-
na Kęty, a patronatem objął biskup Tade-
usz Rakoczy. Wykłady poprzedziła msza 
święta, a zakończyło nabożeństwo przy 
relikwiach błogosławionej, już w Kętach. 

man 

Mieć wyobraźnię miłosierdzia
30 września w Powiatowym Zespole nr 

10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w 
Kętach uroczyście podsumowano tego-
roczną edycję projektu „Mieć wyobraźnię 
miłosierdzia”. W ramach akcji ucznio-
wie szkoły przez siedem ostatnich mie-
sięcy odbywali 
wolontariat przy 

Stowarzyszeniu 
Osób Niepełno-
sprawnych „Je-
den Drugiemu”. 

Wolontariusze 
pomagali pod-
opiecznym pla-
cówki nie tylko 
zmagać się z 
trudami dnia po-
wszedniego, ale 
przede wszyst-
kim pokazali im 
jak otworzyć się 
na świat i wyjść 
do ludzi. Dzięki 
hojności spon-
sorów członkowie stowarzyszenia i ich 
młodzi koledzy mogli odwiedzić Park 
Miniatur, skorzystać z miejscowej krytej 
pływalni, wziąć udział w Tygodniu Kul-
tury Beskidzkiej i pojechać do kina. Nad 
realizację projektu czuwała pedagog z Ze-
społu Szkół nr 10 – pani Ilona Kula.  

Podczas uroczystości w Koperniku 
zgromadzeni obejrzeli prezentację multi-
medialną, dokumentującą realizację pro-
jektu oraz przygotowany przez uczniów 
program o Ojcu Świętym Janie Pawle II. 
Cała akcja jest bowiem odpowiedzią na 

apel Papieża-Po-
laka byśmy „da-
wali świadectwo 

miłosierdzia” 
niosąc pomoc lu-
dziom potrzebu-
jącym.

Zainicjowa-
ny przez Zarząd 

Województwa 
Małopolskiego, 

projekt „Mieć 
wyobraźnię mi-
łosierdzia” ma 
przyczynić się 
do pobudzania 

podejmowania 
inicjatyw wy-
chowawczych w 

szkołach i promować wśród młodzieży 
uniwersalne wartości. Jego głównym ce-
lem jest niesienie pomocy ludziom cho-
rym, starszym lub niepełnosprawnym, 
którzy nie zawsze potrafi ą poprosić o 
wsparcie.  

car

REKLAMA

życie duchowe



Wymiana szkolna to ważne wydarzenie 
w życiu każdej szkoły. Przykuwa uwa-

gę organizatorów,  rodzin goszczących oraz 
uczniów. Tak było podczas wymiany mło-
dzieży w Powiatowym Zespole Nr 10 Szkół 
Mechaniczno - Elektrycznych im. Mikołaja 
Kopernika w Kętach we wrześniu.

Nad całością przedsięwzięcia czuwała p. Jo-
lanta Klęczar-Horak, wspierana przez innych 
nauczycieli: p. Agnieszkę Kotyńską, p. Danutę 
Legień i p. Grażynę Ferenc, które sprawowały 
opiekę nad uczniami w czasie pobytu w Niem-
czech i wizytą gości w Polsce. Nie zabrakło też 
wsparcia ze strony dyrektora szkoły, p. Rafała Fi-
conia oraz nauczycieli: p. Moniki Widlarz, p. Ewy 
Pałaszewskiej i p. Bogusławy Bargieł.

Pobyt młodzieży polskiej w Uelzen od 7 do 
14 września został połączony z rewizytą w Pol-
sce gości ze szkoły partnerskiej Theodor Heuss 
- Realschule w dniach od 15 do 21 września. 
Tematem wymiany były „Niełatwe pytania, 
niełatwe odpowiedzi”, a jego inspiracją stał się 
konkurs Polsko- Niemieckiej Współpracy Mło-
dzieży „Zachować pamięć”. Dotyczył wydarzeń 
II wojny światowej oraz stosunków polsko-nie-
mieckich. Podczas obecnych wizyt ich uczestni-
cy uświadomili sobie, że powinni znać tragiczne 
wydarzenia II wojny światowej po to, aby trudna 
historia nigdy więcej się nie powtórzyła.

Po pracy nad projektem uczniowie korzystali 
ze słonecznej wrześniowej aury, odpoczywając 

na basenie w Uelzen. Ogromną frajdę sprawiła im 
także wycieczka łodziami kanu po rzece Ilmenau. 
Było również zwiedzanie Hamburga połączone 
z krótkim rejsem statkiem towarowym Cap San 
Diego. Podsumowaniem pobytu w Niemczech 
był, jak co roku, wieczór pożegnalny.

Po tygodniowym pobycie w Uelzen kęczanie 
powitali niemieckich gości u siebie. Oprócz dal-
szej pracy nad projektem, na uczniów z zaprzyjaź-

nionej szkoły czekało wiele atrakcji: wycieczki do 
Krakowa i Zakopanego, zwiedzanie kopalni soli 
w Wieliczce. W Kętach z kolei odbyły się mecze 
piłki nożnej i siatkowej, a także zawody tenisa sto-
łowego, przygotowane przez p. Andrzeja Koska.

Na zakończenie wrześniowej wizyty w Ketach 

zorganizowano wieczór pożegnalny w Między-
brodziu-Bialskim, gdzie niemieccy goście mieli 
okazję spróbować polskich potraw regionalnych: 
bigosu i duszonek oraz sałatek i ciast, przygoto-
wanych przez polskie rodziny goszczące.

Wymiana została zrealizowana dzięki 
wsparciu Rady Rodziców przy PZ Nr 10 SME 
w Kętach oraz Polsko - Niemieckiej Współ-
pracy Młodzieży. Swoją pomoc zaoferowało 

w tym roku wielu nauczycieli szkoły: J. Klę-
czar-Horak, A. Kotyńska, E. Marchewka, B. 
Bargieł, M. Błasiak, A. Dźwigoń,  A. Bogusz, 
M. Widlarz, D. Legień.

Danuta Legień
Agnieszka Kotyńska

Polsko-niemiecka wymiana uczniów w „Koperniku”

W dniach od 11  do 17 września uczniowie z 
Powiatowego Zespołu nr 9 Szkół im. Ma-

rii Dąbrowskiej w Kętach wyjechali do Uelzen w 
ramach  polsko – niemieckiej wymiany, która jest 
organizowana przez naszą szkołę od 2004 roku. 
Dwunastoosobowa grupa młodzieży wyjechała pod 
opieką dwóch nauczycieli Krystyny Bury i Małgo-
rzaty Esveld-Gotkiewicz. Po 12-godzinnej podróży 
zostali przyjęci w domach goszczących ich rodzin.

W sobotę wszyscy spotkali się na powitalnym 
śniadaniu, gdzie czekały na nich zrobione przez ku-
charza tej szkoły pyszne pizze. Dyrektor partnerskiej 
szkoły, pan Horst Ahrens bardzo serdecznie  przy-
witał gości i przedstawił placówkę. Tego samego 
dnia na uczniów czekały gry i zabawy integracyjne 
i wycieczka kajakowa. Następnego dnia młodzież 
odwiedziła „Volkswagen Autostadt” - miastecz-
ko firmy Volkswagen. Później uczestnicy mieli do 
przygotowania krótkie prezentacje, podczas których 
mogli poćwiczyć swoje umiejętności językowe. 
Uczniowie byli również w Hamburgu, gdzie uczest-
niczyli w „Dialog im Dunkeln” (co oznacza „dialog 

po ciemku”), podczas którego mogli wcielić się w 
osoby niewidome i w całkowicie zaciemnionych po-
mieszczeniach spacerować, idąc za głosem niewido-
mego przewodnika. Przez 60 minut mogli oni wejść 
w całkiem inny świat, w którym obecny jest zapach, 
dźwięk i tajemnica. Wszyscy zgodnie twierdzą, że 
było to coś fascynującego, co  zostanie w ich pamięci 
na długo. W ostatnim dniu pobytu uczestnicy zostali 
oprowadzeni po szkole, poznając klasy przygotowu-
jące do zawodów oraz ich wyposażenie. Po wspól-
nym obiedzie w szkole wszyscy wyruszyli na spacer 
po miasteczku Uelzen. Podczas podsumowującego 
spotkania nie kryliśmy radości z faktu, iż młodzież 
obu szkół zaprzyjaźniła się, a uczniowie i nauczycie-
le mogli pogłębić znajomość języka niemieckiego. 
Uczniowie wrócili do Polski zabierając z Niemiec 
niezapomniane wrażenia, bogatsi w przyjaźnie, któ-
re na pewno będą mieć pozytywny wpływ nie tylko 
na ich własną przyszłość, lecz także na kształtowanie 
właściwych postaw obywateli zjednoczonej Europy.

Krystyna Bury
Małgorzata Esveld - Gotkiewicz

Uczniowie z „Dąbrowskiej” w Niemczech 
Fascynujące przeżycie
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Kęczanin od zwycięstwa do zwycięstwa

Siatkarze „Kęczanina” wygrali już trzy 
mecze w jesiennej rundzie III ligi. 

Kiedy piszę ten artykuł, mają drugą po-
zycję w tabeli, a przed nimi sobotni mecz 
z MKS Andrychów. Jego wynik – będzie 
znany gdy nasz miesięczni będzie w dru-
karni - podamy już na naszej stronie inter-
netowej: www.info.kety.pl 

Dwa pierwsze mecze „Kęczanie” wy-
grali 3 : 0. Pierwszy to była pestka, bo 
nasi mistrzowie Polski w tegorocznej lice-
aliadzie mieli za przeciwnika beniaminka 
trzeciej ligi z Bobowej. Potem jednak nasi 
siatkarze zmierzyli się z Okocimskim KS 
Brzesko, mocnym zespołem. Ale grali-
śmy u siebie, na kęckiej hali. Wbrew oba-

wom trenerów – Marka Błsiaka i Macieja 
Gruszki - poszło gładko i chłopaki zno-
wu rozgromili przeciwnika 3 : 0. Mimo 
zmiany terminu – na prośbę gości – nasza 
publiczność dopisała, a trybuny były w 
trzech czwartych zapełnione. Był dobry 
doping, co pomogło zawodnikom. 

Trenerzy, z którymi rozmawiałem przed 
meczem mieli trochę obaw przed tym spo-
tkaniem. – To już nie jest beniaminek, ale 
całkiem dobra drużyna – mówił Marek 
Błasiak. – Trzeba będzie się napracować, 
żeby wygrać, a drużyna nie jest jeszcze do 
końca skompletowana. 

Maciej Gruszka natomiast powiedział, 
że obawia się, bo tamten piątek był według 
niego pechowy: nowe stroje musiały 
wrócić do producenta napisów, bo na 

koszulkach pojawiły 
się błędy kolorystyczne 
w logach sponsorów. 
– No, i chłopaki grają 
w starych ciuchach 
– mówił przed 
meczem drugi trener. 
– Ale może na przekór 
losowi przyniesie im 
to szczęście? 

I tak też się stało. 
Następny mecz czekał drużynę „Kęcza-

nina” w Chrzanowie. Zaczęło się znako-
micie, bo pierwsze dwa sety należały do 
kęczan. Kiedy było już dwa do zera, go-
spodarze zebrali siły i wyrównali. Było po 

dwa i o wszystkim decydował tie-break. 
Mecz zakończył się zwycięstwem nasze-
go zespołu.

Na marginesie tych relacji z początku 
sezonu siatkarskiego trzeba napisać, że 
drużyna mocno się przebudowuje. Kilku 
zawodników po maturze odeszło na studia 
i w naturalny sposób wypadli ze składu. 
Ich miejsce trzeba było 
uzupełnić równie dobry-
mi zawodnikami. – Dla-
tego, że jeszcze do końca 
nie mamy odbudowanej 
drużyny – mówi Marek 
Błasiak – to trochę się 
obawialiśmy o ten po-
czątek sezonu.

Siatkarze i ich trenerzy 

nie kryją też, że wciąż potrzebują pomo-
cy. Od kilku tygodni trener Błasiak poszu-
kuje np. pracy dla jednego z zawodników 
– bezskutecznie. Jest obawa, że zawodnik 
odejdzie, jeśli znajdzie sobie pracę daleko 
od Kęt. 

„Kęczanin” potrzebuje też sponsorów 
i stałego wsparcia, bo ten międzyszkol-
ny klub, to nie tylko trzecioligowa dru-
żyna seniorska (choć grają w niej przede 
wszystkim zawodnicy z grupy junior-
skiej!), ale siedem innych drużyn chłop-
ców i dziewcząt (juniorki też wygrywają 
mecze) od młodzików po juniorów, a tak-
że trzy szkółki dla dzieci. Klub zajmuje 
się setkami dzieci i pracuje z nimi kilko-
ro trenerów w szkołach podstawowych, 
gimnazjach i szkołach średnich – np. w 
„Koperniku”. W chwili, gdy zupełnie 
upadł „Hejnał”, „Kęczanin” jest jedynym 
klubem, który zajmuje się siatkówką w 
Kętach, i w ogóle sportem drużynowym – 
i to z wielkim powodzeniem, bo przecież 
zawodnicy z ZSP 10, właśnie „Koperni-
ka” (to zaplecze „Kęczanina”) wywal-
czyli w ubiegłym roku  na ogólnopolskiej 
licealiadzie mistrzostwo kraju! Dlate-
go mamy nadzieję, że w mieście Piotra 
Gruszki znajdą się sponsorzy, którzy 
wesprą tutejszą młodzieżową siatkówkę. 
Dziś wiernymi i stałymi mecenasami tej 
drużyny są: GK „Kęty” i firma „Haczek”. 
Może ktoś dołączy do nich?
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Brąz dla Krystiana!
Kęczanin, Krystian Jurowski na po-

czątku października zdobył w Opolu 
brązowy medal na Mistrzostwach Polski 
Seniorów w Judo. Przegrał tylko jedną 
walkę, w półfinale z mistrzem kraju Paw-
łem Zagrodnikiem, z GKS Czarni Bytom. 
W pozostałych walkach pewnie pokonał 
czołówkę polskich zawodników. Krystia-
nowi gratulujemy!

Krystian Jurowski ma 21 lat i startuje 
w wadze do 66 kg. Trzeci sezon jest za-
wodnikiem Gwardii Opole, ale wcześniej 
trenował i startował w barwach TS „Hej-
nał”, gdzie jednym z działaczy tej sekcji 
był jego tata, Zdzisław Jurowski. Dziś 
Krystian związany jest z Opolem, bo tam 
też studiuje budownictwo na Politechnice 
Opolskiej.

To nie pierwszy sukces Krystiana. Zdo-
bywał już najwyższe laury na mistrzo-
stwach Polski  juniorów, razem ze swym 

kolegą, drugim w Opolu Kęczaninem 
Kacprem Rajdą. Niestety, w tym roku 
Kacpra wyeliminowała z walki w mi-
strzostwach kraju kontuzja. W ubiegłym 
roku obaj kęczanie 
wygrali jednak kil-
ka turniejów euro-
pejskich, a także 
Otwarte Mistrzo-
stwa Południowej 
Afryki w Judo, 
w Port Elizabeth, 
gdzie obaj zdoby-
li złote medale w 
kurash, uzbeckiej 
odmianie judo, 
niezwykle popu-
larnej na Czarnym 
Lądzie. Pisaliśmy 
o tym w „Kęczani-
nie”. Dziś Krystian 

i Kacper to polska czołówka w grupie 
seniorów, choć do pełnego wieku senior-
skiego trochę im jeszcze brakuje.

Obecnie Krystian przygotowuje się do 
wyjazdu do Tokio, 
na Memoriał Judo 
im. Jigoro Kano. 
W listopadzie i 
grudniu będzie 
tam trenował przez 
parę tygodni, i na 
miejscu okaże się, 
czy wystartuje w 
zawodach. Nie-
dawno Krystian i 
Kacper ukończyli 
też kurs trenerski.
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Sekcja Piłki Nożnej KKS „Hejnał” 
podała się do dymisji

Kęty, dn. 1 października 2009r.

Zawodnicy, kibice i sympatycy
Kęckiego Klubu Sportowego HEJNAŁ Kęty

Ze względu na brak zainteresowania Zarządu Klubu problemami 
Sekcji Piłki Nożnej podjąłem decyzję o rezygnacji ze sprawowanej funkcji Kierownika Sekcji Piłki Nożnej. 
Jednocześnie po długich rozmowach członków Sekcji Piłki Nożnej, wszyscy działający w w/w Sekcji z dniem 1 października 

podają się do dymisji.
Decyzję naszą motywujemy brakiem możliwości normalnego i rzetelnego działania w klubie KKS „Hejnał”, oraz podejmowania 

kluczowych decyzji dotyczących Sekcji Piłki Nożnej co uwzględnione jest w regulaminie klubu KKS „Hejnał”  - Kierownik Sekcji 
Piłki Nożnej oraz Sekcja Piłki Nożnej.

Jednocześnie chcieliśmy przeprosić wszystkich zawodników a co najważniejsze wiernych kibiców oraz sympatyków naszego klu-
bu, którzy wierzyli w to że uda się uratować honor kęckiej piłki nożnej i wyjść z sytuacji która zaistniała nie z naszej winy z twarzą. 
Niestety mimo wielkiego nakładu sił nie możemy nic więcej zrobić dopóki nie zmieni się skład personalny zarządu Kęckiego Klubu 
Sportowego „HEJNAŁ”

Kierownik Sekcji Piłki Nożnej - Radosław Anioł

Zastępca Kierownika Sekcji –  Śleziak Dawid
Członek Zarządu Sekcji – Sekretarz Sekcji – Klęczar Krzysztof
Członek Zarządu Sekcji – Skarbnik Sekcji – Ulman Jacek  
Członek Zarządu Sekcji – Lis Klaudiusz
Członek Zarządu Sekcji – Kula Łukasz
Członek Zarządu Sekcji – Młocek Leszek
Członek Zarządu Sekcji –  Kubisiak Mirosław
Człone Sekcji – Jarominek Marek
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SALONY MEBLOWE

KĘTY, ul. Kościuszki 14c     tel. 33 845 21 75

DZIĘKUJEMY PAŃSTWU ZA TAK LICZNE ODWIEDZENIE 
NASZEGO SALONU W DNIACH OTWARCIA. 
NA CHŁODNE DNI LISTOPADOWE KAŻDY KUPUJĄCY 
OTRZYMUJE KOC POLAROWY GRATIS.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY


